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 CZARNKÓW  DRAWSKO  KRZYŻ WLKP.  LUBASZ  POŁAJEWO  TRZCIANKA  WIELEŃ  

PRYWATNY
Gabinet Lekarski
Ginekologiczno-Położniczy

lek. med.

Eugeniusz Zworecki
Specjalista Ginekologii i Położnictwa

Przyjmuje: 16.00 - 18.00
poniedziałek, czwartek, piątek

TRZCIANKA
UL. DĄBROWSKIEGO 53G

tel. 602 798 156
8.2.

GABINETY MEDYCZNE I STOMATOLOGICZNE
Pracownia rentgenowska wykonuje zdjęcia:

 ortopantomograficzne,  tomografia stożkowa - 3D,
 cefalometryczne (boczne głowy w zwarciu).
Zdjęcia zapisywane są na płytach CD - wymagane skierowanie.
Czas oczekiwania na zdjęcie to 5 MINUT od momentu wykonania.

4.

Czarnków, ul. Rybaki 32 (na terenie stoczni), tel. 603 127 517

kocioł 25 KW pelet
Genesis Plus

17.550 zł

ul. Garncarska 12, 64-500 Szamotuły, tel. 61-29-29-036, kom. 602-647-491
email: rejestracja@k-med.com.pl, zapytaj@artofsmile.pl, www.artofsmile.pl

6.

PRYWATNY GABINET
Czarnków, ul. T. Kościuszki 53
LOGOPEDA, NEUROLOGOPEDA,

TERAPEUTA AUTYZMU

Tel. 601 744 166

UWAGA!
Bufory 500, 800, 1000 l 
w atrakcyjnych cenach

10.

7.

Sprzedam rower dziecięcy
GRAND KID

koła 20’’, rama stalowa,
czerwony.

Cena 180 zł do negocjacji.
Tel. 501 394 277

WYROBY HUTNICZE
STAL-MET Sp. z o.o.

64-600 Oborniki, ul. Łukowska 6

tel./fax 61 29 64 602
kom. 795 148 743, 693 717 880

www.stal-met.22.pl, biuro@stalmetoborniki.pl 

- cięcie balch grubych w/na rysunkach do 30 mm
- transport
- dowóz gratis

Spotkanie z lokalnymi 
liderami
Podsumowanie roku w gminie Wieleń czytaj str. 2

Sesja z minutą ciszy
Posiedzenie czarnkowskich radnych czytaj str. 3

Czarnkowski trener
doceniony
Wyróżnienie dla Adama Drozdowicza czytaj str. 9

Areszt za usiłowanie 
zabójstwa
40-letniemu meżczyźnie grozi dożywocie czytaj str. 10

W 10. rocznicę śmierci
Wspomnienie ks. kan. Edmunda Klemczaka czytaj str. 7

W ubiegły piątek minął rok od rosyjskiej agresji na Ukrainę. Inwazja Rosji rozpoczęła się 24 
lutego 2022 roku tuż przed godziną 5.00 czasu lokalnego, gdy w Polsce była godz. 4.00. Na-
stąpiło to kilka minut po ogłoszeniu przez Władimira Putina „specjalnej operacji wojskowej” 
mającej na celu „demilitaryzację i denazyfikację Ukrainy”.

„Drzewko Pokoju” na placu Pocztowym w Trzciance

PamiętamyPamiętamy

czytaj  str.  6
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Spotkanie z lokalnymi liderami  
Tradycyjne spotkanie burmistrza Wielenia Elżbiety Rybar-

czyk z lokalnymi liderami odbyło się 17 lutego 2023 roku 
w hali sportowo - widowiskowej w Wieleniu. Organizacja 
wydarzenia noworocznego w Wieleniu została przywrócona 
po czasie pandemii Covid-19. Noworoczną uroczystość zain-
augurował taniec z lampionami do utworu Noel w wykonaniu 
scholi z Roska prowadzonej przez Magdalenę Plich.

Spotkanie podkreśla sukcesy 
organizacji społecznych, lide-
rów i jednostek pomocniczych 
oraz organizacyjnych gminy. 
Samorząd Gminy Wieleń w ro-
ku 2022 zamknął inwestycje 
rewitalizacyjne, otwierając tym 
samym nowy czas dla miesz-
kańców miasta i gminy Wieleń, 

osiągnięć oraz podziękowania 
za owocną współpracę, inicjo-
wanie działań społecznych, 
a przede wszystkim za codzien-
ną, rzetelną służbę na rzecz 
mieszkańców. Burmistrz za-
znaczyła w swoim wystąpieniu, 
że lokalnymi liderami Ziemi 
Wieleńskiej są także dyrektorzy 
i kierownicy jednostek organi-
zacyjnych Gminy. Dziękując za 
podejmowane aktywności bur-
mistrz wyróżniła: prezesa PK 
„Noteć” sp. z o.o. w Wieleniu Ro-
berta Czempińskiego, dyrekto-
ra Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu Przemy-
sława Grześkowiaka, dyrektor 
Miejsko - Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wieleniu 
Lucynę Nawrot oraz działające 
przy Miejsko - gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej Lokalne 
Centrum Wolontariatu, dyrek-
tora Administracji Budynków 
Komunalnych w Wieleniu An-
gelikę Pietrzyńską, kierownika 
Centrum Integracji Społecznej 
„Arka” w Wieleniu Magdalenę 
Zatorską oraz dyrektora Nad-
noteckiego Centrum Kultu-
ry w Wieleniu Marcina Waś-
ko. Współpraca Gminy Wieleń 
przebiega również na płaszczyź-
nie stowarzyszeń i organizacji 
oraz grup odnowy wsi. Podzię-
kowania otrzymali: prezes To-
warzystwa Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego 1918/1919 
Koła Ziemi Wieleńskiej Miro-
sław Nawrot - reprezentowa-
ny przez członka Zarządu Koła 
Przemysława Grześkowiaka, 
prezes TPPW 1918/1919 Koła 
w Miałach dr hab. Arkadiusz 
Słabig, prezes Stowarzyszenia 
Przyjaciół św. Zygmunta Fe-
lińskiego s. Barbara Borowiak 
oraz dyrektor Zespołu Domów 
Pomocy Społecznej prowa-
dzonego przez Zgromadzenie 
Sióstr Franciszkanek Rodziny 
Maryi w Wieleniu s. Ewa Pol-
lus, komendantka I Wieleń-
skiego Szczepu Harcerskiego 
„Knieja” Agata Wiza, formacja 
taneczna „Guleckie Szprychy” 
Adriana Byczek - przewodni-
cząca KGW w Gulczu, Schola 
z Roska - opiekun Magdalena 
Plich, KGW we Wrzeszczynie - 
przewodnicząca Mariola Mysz-
kowska, Grupa Odnowy Wsi 
Miały - lider, sołtys wsi Henryk 
Helak.

Statuetkę „Sukces” - Nagrodę 
Burmistrza Wielenia przyznaną 
w dziedzinie kultury fizycznej 
i turystyki otrzymało Stowarzy-
szenie Odnowy i Rozwoju Wsi 
„My Gulcz”. Burmistrz wręczyła 
nagrodę prezesowi stowarzysze-
nia Łukaszowi Białoskórskiemu 
i prezesowi MKS „Orzeł” Gulcz 
Robertowi Ciesiółce. W laudacji 
do nagrody czytamy, że „Statu-
etkę Sukces przyznaje się w do-
wód uznania za podejmowa-
nie szeregu działań w zakresie 
kultury fizycznej i turystyki na 
terenie Miasta i Gminy Wie-
leń, popularyzowanie różnych 
dyscyplin sportowych, zarówno 
wśród dzieci i młodzieży, jak 
i osób dorosłych oraz promocję 
regionu i przyczynianie się do 
wzmacniania potencjału spo-
łecznego Gminy Wieleń. Sukces 
symbolizuje drogę, wskazują-
cą szczytny kierunek działań. 
Nagroda jest odzwierciedleniem 
sportowych i turystycznych 

dążeń do podejmowania dzia-
łań dobrowolnie i świadomie, 
doskonalenia się oraz osiąga-
nia wyników na miarę swo-
ich możliwości oraz społecznie 
akceptowalnych zasad współ-
działania...”.  Stowarzyszenie 
Odnowy i Rozwoju Wsi „My 
Gulcz (rok założenia: 2016, 
KRS: 0000637067) przyczyni-
ło się do przyznania Sołec-
twu Gulcz nagrody finanso-
wej w drugiej edycji konkursu 

kie, Mediateka, burmistrz wraz 
z przewodniczącym Rady Miej-
skiej w Wieleniu Mirosławem  
Myszkowskim złożyli podzięko-
wanie posłowi na Sejm Rzeczy-
pospolitej Polskiej Krzysztofowi 
Paszykowi. Burmistrz podkre-
śliła znaczenie obszarów wiej-
skich i zaangażowanie sołectw 

oraz osiedli w harmonijny roz-
wój miasta i gminy. Podzięko-
wanie skierowano do 19 sołty-
sów i 3 przewodniczących rad 
osiedli. Z okazji zbliżającego 
się „Dnia Sołtysa” w imieniu 
Samorządu Gminy Wieleń zło-
żone zostały najlepsze życzenia 
zdrowia, wszelkiej pomyślności 
i satysfakcji z dotychczasowych 

podkreślając, że miejsca tworzą 
ludzie... Burmistrz w swoim 
wystąpieniu okolicznościowym 
podziękowała osobom wspie-
rającym zadania realizowane 
przez Gminę. Za szczególne za-
angażowanie i wsparcie rewita-
lizacji w tym inwestycji Nowe 
Miasto na Nowo, Przystanek 
Edukacja, Bulwary Nadnotec-

„Aktywna Wieś Wielkopolska”. 
Nagrodę i statuetkę wręczo-
no podczas Gali Liderzy Wiel-
kopolskiej Odnowy Wsi 2018, 
która odbyła się w Wieleniu. 
Stowarzyszenie jest beneficjen-
tem środków Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich 2014 
- 2020 na budowę budynku 
socjalno - sanitarnego (2019 
rok), który wpisuje się w nowo 
powstały kompleks sportowo 
- rekreacyjny w Gulczu pod 
nazwą: „My Gulcz Arena”. Sto-

warzyszenie pozyskało środki 
z Czarnkowsko - Trzcianeckiej 
Lokalnej Grupy Działania na 
budowę placu zabaw w Gulczu 
(2018 rok), a z Programu Od-
nowy Wsi na oświetlenie płyty 
boiska oraz od sponsorów na 
wykonanie trybun i pełnowy-
miarowej płyty boiska do piłki 
nożnej wraz z nawodnieniem.

Film „Gmina Wieleń silna 
aktywnością swoich Mieszkań-
ców”, ukazujący bogaty wa-

chlarz różnorodnych aktywno-
ści podejmowanych w latach 
2015 - 2023, zamknął oficjalną 
część uroczystości. Spotkanie 
z Liderami Ziemi Wieleńskiej 
uświetnił koncert w wykona-
niu zespołu muzycznego „Cia-
ła Pedagogiczne” w repertuarze 
Agnieszki Osieckiej. Wieczór 
zakończył się spotkaniem przy 
kawie.

HANNA FORBRICH
UM w Wieleniu

Fot. Justyna Kacza

Podziękowania za współpracę na płaszczyźnie stowarzyszeń i organizacji 
działających w gminie Wieleń

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Wieleń Koncert w wykonaniu zespołu Ciała Pedagogiczne

Burmistrz Wielenia podkreśliła zaangażowanie sołectw i osiedli w harmonijny 
rozwój miasta i gminy

Przedstawiciele samorządu gminnego złożyli podziękowanie Posłowi na Sejm RP 
Krzysztofowi Paszykowi za wsparcie realizacji programu rewitalizacji

Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi My Gulcz
- laureat Nagrody Burmistrza w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki -
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Termomodernizacja obiektów oświatowych
W dniu 22 lutego 2023 r. odbyła się pierwsza rada budowy 

związana z zadaniem pn. „Termomodernizacja budynków 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieleniu i budynku Szkoły Podsta-
wowej w Miałach”. Omówione zostały zagadnienia związane 
z organizacją prac na obiektach oświatowych, wyznaczeniem 
terenu dla zaplecza budowy oraz określeniem harmonogramu 
prac w taki sposób, by roboty budowlane w jak najmniejszym 
stopniu oddziaływały na organizację zajęć dydaktycznych.

W zakresie zadania inwesty-
cyjnego jest przeprowadzenie 
kompleksowej termomoderni-
zacji obiektu głównego Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Wiele-
niu oraz budynku tzw. „małej 
szkoły”. Oba budynki zostaną 
docieplone, zainstalowane zo-
staną nowe źródła ciepła - dla 
budynku głównego kotłownia 
gazowa z kotłem kondensacyj-
nym, dla budynku „małej szko-
ły” - pompa ciepła z instalacją 
fotowoltaiczną. Z uwagi na ob-
jęcie budynku głównego szkoły 
opieką konserwatorską ściany 
zewnętrzne będą docieplane od 
wewnątrz. Wymianie podlegać 
będzie instalacja oświetleniowa- 

zamontowane zostaną lampy 
typu led. Instalacja centralnego 
ogrzewania wyposażona zosta-
nie w zawory termostatyczne. 
W obiekcie przewidziane jest 
zainstalowanie nowego syste-
mu przygotowania ciepłej wody 
użytkowej. Dodatkowo w obiek-
cie tzw. „małej szkoły” zainsta-
lowany zostanie system wenty-
lacji mechanicznej z odzyskiem 
ciepła. W obiekcie Szkoły Pod-
stawowej w Miałach docieplone 
zostaną ściany zewnętrzne oraz 
stropodach. Przewidziana jest 
wymiana systemu grzewczego, 
w tym: instalacja pompy ciepła, 
system wentylacji mechanicz-
nej z odzyskiem ciepła, instala-

Pierwsza rada budowy

cja ciepłej wody użytkowej. Na 
dachu obiektu zainstalowane 
zostaną panele fotowoltaiczne 
do pokrycia zapotrzebowania 
obiektu na energię elektrycz-
ną.

Inwestycja jest dofinansowa-
ne ze środków zewnętrznych 
w ramach Wielkopolskiego Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego na lata 2014 - 2020, 
Działanie 3.2 Poprawa efektyw-

ności energetycznej w sektorze 
publicznym i mieszkaniowym, 
Poddziałanie 3.2.1. Komplek-
sowa modernizacja energe-
tyczna budynków użyteczności 
publicznej. Koszt realizacji ro-
bót budowlanych to 3.140.000 
złotych. Dodatkowo poniesione 
zostaną koszty nadzoru inwe-
storskiego oraz opłaty za przy-
łącze gazowe. Dofinansowanie 
stanowi kwotę 2.346.284 zło-
tych, natomiast wkład Gminy 
Wieleń opiewa na 830.497 zło-
tych (około 25% wartości zada-
nia). Termin wykonania całości 
zamówienia to 8 miesięcy od 
daty podpisania umowy. Pra-
ce budowlane realizowane są 
przez firmę Marbud Mirosław 
Pokrzywka z Sarbki. Nadzór 
inwestorski pełni firma MD 
Projekt Kompleksowe Usługi 
Inżynierskie Dariusz Śródecki 
z Kostrzyna. 

RADOSŁAW JANECKI
UM w Wieleniu

Sesja z minutą ciszy
Lutowa sesja Rady Miasta odbyła się w dniu poprzedza-

jącym rocznicę najazdu Rosji na Ukrainę. Nie zapomniano 
o tym, radni minutą ciszy oddali hołd poległym oraz dzielnie 
walczącym o wolność Ukraińcom. Uroczystym akcentem było 
też pożegnanie komendanta Straży Miejskiej Henryka Zbo-
rowskiego. Sprawozdanie przedstawił też MOPS.

Minął rok od haniebnej na-
paści Rosji na wolne, niczemu 
nie winne państwo. Cały de-
mokratyczny świat ruszył z po-
mocą ludziom, którym zabrano 
prawo do życia, zdrowia, pra-
cy, nauki…egzystencji. Społe-
czeństwo polskie, nie pozosta-
ło bierne. Obywatele naszego 
miasta także. Organizowano 
akcje poparcia, zbiórki pienię-
dzy, leków, żywności, odzieży 
gościnnie otworzyły się drzwi 
wielu domów. Tak jest do dziś. 
Pamiętamy. Nasi sąsiedzi wal-

szymi, z nimi dzielić radość 
i uśmiech. Aby nie zabrakło 
też czasu dla siebie i na rozwi-
janie własnych zainteresowań, 
szczególnie wędkarskich”. Na 
koniec był też wyrecytowany 
przez przewodniczącą rady, za-
bawny wierszyk - „Aby wędki 
trzeszczały, aby kije się łamały, 
by obfite łowy były i życzenia 
się spełniły... myśl z zachwy-
tem, wreszcie jestem emery-
tem”.

Sprawozdanie z pracy Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, przedstawiła jego kie-
rowniczka, Aldona Skibińska. 
W minionym roku świadczenia-
mi pomocy społecznej objęto 
489 osób i aż 238 rodzin. Po-
wodem pomocy najczęściej była 
długotrwała i ciężka choroba, 
niepełnosprawność i ubóstwo. 
Jakie są koszty pomocy? Jak 
wynika z przedstawionych da-
nych, olbrzymie: Domy Pomocy 
Społecznej - ponad 800 ty-
sięcy zł, świadczenia rodzinne 
- blisko 3 miliony zł, fundusz 
alimentacyjny - 428 tysięcy 
złotych, dodatki mieszkaniowe 
- 245 tysięcy zł. Spore kwoty 
wypłacono także w ramach sty-
pendiów, dodatku energetycz-
nego, węglowego, osłonowego. 
MOPS realizował też liczne pro-
gramy: „Opieka 75+”, „Posiłek 
w szkole i domu”, „Asystent 
rodzinny”, „Teleopieka dla se-
niora”. Zespół realizuje także 
zadania dotyczące przemo-
cy w rodzinie. Realizowane są 
procedury „Niebieskiej karty”, 
a także „Asystenta rodziny”. 
Przy MOPS funkcjonuje wypo-
życzalnia sprzętu rehabilitacyj-
nego, centrum aktywności se-
nioralnej, a także centrum po-
mocy Ukrainie. Lista świadczeń 
MOPSu dla uchodźców wojen-
nych jest imponująca i nada-
je się na osobne opracowanie. 
W rocznicę wojny ukraińskiej 
pracownikom POPS należą się 
szczególne podziękowania. I ta-
kie, za pośrednictwem naszego 
tygodnika, uniżenie składamy.

Sprawozdanie z działalności 
za miesiąc luty, złożył bur-

mistrz Andrzej Tadla. Poinfor-
mował między innymi o re-
alizacji przebudowy amfiteatru 
w parku Staszica. Prace idą 
planowo, odbywa się montaż 
elementów żelbetowych wi-
downi. W niezakłócony sposób 
przebiegają też prace na uli-
cach Sikorskiego, Chodzieskiej 
i Poznańskiej. Wykonywane są 
prace sanitarne i energetyczne. 
Montowane jest nowe oświetle-
nie, krawężniki oraz elementy 
ronda.  Burmistrz przekazał 
informację ważną dla osób nie-
pełnosprawnych - w związku 

z dofinansowaniem z PFRON, 
ogłoszono postępowania doty-
czące zamówień publicznych 
na montaż urządzeń poprawia-
jących funkcjonowanie niepeł-
nosprawnych w urzędzie i mie-
ście, w tym wymianę windy 
w UM Czarnków. Warto też 
zauważyć informację dotyczącą 
nadania Szpitalowi Powiatowe-
mu w Czarnkowie imienia dok-
tora Ryszarda Surmy. Uroczy-
stość odbędzie się 13. kwietnia. 
Obecnie trwa zbiórka funduszy 
na tablicę pamiątkową.

PIOTR KEIL

czą i giną także w naszej spra-
wie. Bez wolnej Ukrainy nie 
ma wolnej Polski. Otwierając 
sesję, przewodnicząca Barbara 
Lipska poprosiła o powstanie 
oraz oddanie hołdu ukraińskim 
bohaterom. W podniosłej chwili 
uczestniczyły wszystkie osoby 
obecne na sali  obrad.

Kolejnym akcentem było 
pożegnanie odchodzącego na 
emeryturę wieloletniego ko-
mendanta SM, Henryka Zbo-
rowskiego. Zasłużonemu szefo-
wi straży, przedstawiciele Rady 
złożyli szczere podziękowania 

i życzenia zasłużonego odpo-
czynku. We wręczonym z tej 
okazji dyplomie czytamy: 

„Naturalną rzeczą w życiu 
każdego człowieka jest to, że 
upływający czas niesie ze sobą 
zmiany. Wszystko ma swój ko-
niec, praca zawodowa też nie 
trwa wiecznie. Nadszedł czas 
pożegnania ze służbą i mundu-
rem. Dzisiaj pragniemy Panu 
serdecznie podziękować za wie-
loletnią oddaną służbę w sze-
regach czarnkowskiej Straży 
Miejskiej. Dziękujemy za to, 

że  Mieszkańcy naszego miasta 
zawsze mogli liczyć na Pana 
profesjonalizm i pełne zaan-
gażowanie. Za życzliwość i do-
bre serce dla ludzi i przyrody. 
Za uśmiech i dobre słowo dla 
każdego. Jesteśmy przekonani, 
że czas poświęcony realizacji 
zawodowych planów przyniósł 
Panu wiele osobistej satys-
fakcji. Życzymy zadowolenia 
z poczucia dobrze wypełnio-
nej służby, dobrego zdrowia, 
szczęścia i pomyślności. Aby 
te wolne chwile mógł Pan jak 
najczęściej spędzać z najbliż-

Minuta ciszy

Sprawozdanie przedstawiła kierownik MOPS Aldona Skibińska

Pożegnanie komendanta SM Wiktora Zborowskiego
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Okiem podróżnika i przyrodnika

Sosny niezwyczajne

Kolejnym zio-
łem pozyskiwa-
nym w okresie 
zimy jest jało-
wiec. W sta-
r o ż y t n o ś c i 
nazywano go 
rośliną zielar-
ską i magicz-

ną, a w średniowieczu stał się 
lekiem niemal wszechstron-
nym z uwagi na silne właści-
wości oczyszczające. Zwłasz-
cza w czasach zarazy palono 
nim w piecach, dodawano do 
ognisk, które rozpalano w mia-
stach i na wsiach, okadzano 
nim domy i gospodarstwa, aby 
choroba ominęła ludzi i zwie-
rzęta. W czasie II wojny świa-
towej francuskie pielęgniarki 
paliły jałowiec odkażając jego 
dymem sale szpitalne. W wielu 
prywatnych klinikach na za-
chodzie nadal stosuje się natu-
ralne odkażanie jałowcem, ale 
robi się to olejkiem eterycznym, 
czyli jałowcową esencją przy 
pomocy dyfuzora zapachowego. 
Naukowcy w Indiach i w kilku 
krajach europejskich przepro-
wadzili badania i stwierdzili, 
że okadzanie i rozpylanie ro-
ślinnych olejków eterycznych 
oczyszcza powietrze energe-
tycznie ze szkodliwych bakte-
rii, grzybów i wirusów. Dlate-
go warto posadzić w ogrodzie 
jałowiec pospolity (leśny) 2-3 
sztuki, a przy jałowcach bakte-
riobójcze byliny (np. tymianek, 
szałwia muszkatołowa, mięty, 
lawenda, aksamitki, maruna, 
melisa) i postawić krzesełko al-
bo ławeczkę. W słoneczny gorą-
cy dzień, gdy uwalniają się lot-

Zimowe zbiory ziół (4)
ne olejki roślinne, usiąść przy 
nich, zamknąć oczy i rozkoszo-
wać się przyjemnymi aromata-
mi, które odkażą nasz układ 
oddechowy i wzmocnią układ 
krążeniowy. Po kilku dniach 
częstych odwiedzin naszego 
ogrodowego „uzdrowiska” po-
czujemy lepsze samopoczucie 
i przypływ witalności. Jałowiec 
pospolity rośnie bardzo powoli, 
dlatego warto kupić większy 
egzemplarz w donicy, który już 
owocuje, ale należy pamiętać, 
że właściwości lecznicze po-
siada tylko jałowiec pospolity, 
tzw. leśny. Ogrodowe uzdrowi-
sko możemy również stworzyć 
sobie na słonecznym balkonie 
uprawiając rośliny w donicach, 
a dodatkowo zioła rosnące 
w tzw. zasięgu ręki możemy wy-
korzystać na herbatki, przypra-
wy, nalewki, maceraty, susze. 
Jałowiec dawniej miał ogromne 
zastosowanie w kuchni i w do-
mowej medycynie. Aromatycz-
ny iglak to najlepsza roślina 
do wędzenia - do żaru wrzu-
cano zielone gałęzie i wiszące 
w wędzarni wędliny, mięsa, ry-
by i sery uzyskiwały niepowta-
rzalny „dziki” smak i aromat 
oraz ciemny kolor i trwałość. 
Jałowcowe ziarenka dodawano 
do marynat, duszonych mięs, 
wędlin, bigosów, kiszonej ka-
pusty - poza wyjątkowym sma-
kiem ułatwiają trawienie i po-
budzają przemianę materii. Pa-
miętam te smaki z dzieciństwa, 
bo w moim domu jałowiec był 
bardzo popularną przyprawą 
i lekiem. Jałowiec poznałam 
i pokochałam już w dzieciń-
stwie i w moim ogrodzie rośnie 

ka). Kolejnym lekiem, który po-
winien znaleźć się w domowej 
apteczce, jest jałowcowy olej. 
„Dwie szklanki owoców zalać 
na noc wodą, żeby zmiękły. Na-
stępnego dnia przecedzić, goto-
wać przez 30 minut w dwóch 
szklankach oliwy z oliwek tło-
czonej na zimno, po czym wlać 
do butelek z ciemnego szkła. 
Stosować do nacierania w razie 
dolegliwości reumatycznych, 
bólów stawów, pleców, otarć 
naskórka, swędzących ran.” - 
„Zioła przez cały rok” - Adelhe-
id Lingg - współczesna zielar-
ka niemiecka. Kolejnym lecz-
niczym napojem, bardzo po-
pularnym już w starożytności 
i w kolejnych wiekach nie tylko 
w Polsce, było jałowcowe piwo 
robione na słodzie jęczmien-

w dwóch miejscach, a w naj-
większym krzewie gniazduje 
pokrzewka.

Warto przygotować wino ja-
łowcowe: „Zalewamy wodą dwie 
garście rozgniecionych jagód. 
Gotujemy na małym ogniu pół 
godziny. Do przecedzonego wy-
waru dodajemy dwie łyżki cu-
kru i wolno podgrzewamy aż 
płyn zgęstnieje. Dolewamy litr 
czerwonego gronowego wina, 
mieszamy i przelewamy do bu-
telek. Po tygodniu maceracji 
nalewka jest gotowa. Codzien-
nie rano należy wypić kieliszek 
w zapaleniu pęcherza i choro-
bach dróg moczowych”. - „Ta-
jemnice ziół - zapomniana wie-
dza” - B. della Porta (współcze-
sna zielarka i naturoterapeut-

W olbrzymim procencie so-
sny pospolite są w naszym od-
biorze zwyczajne i bardzo do 
siebie podobne. Jednak wśród 
nich znajdują niezwykłe i to 
w różnych kategoriach.

Należy mieć świadomość, że 
w naszym powiecie, a dokład-
nie w Klempiczu rośnie trzecia 
co do wieku sosna w Polsce. 
Jej wiek w 1992 roku prof. Ce-
zary Pacyniak oszacował na 
302 lata, a więc dzisiaj ma już 
333 lata. Z kolei w kategorii 
niezwykły wygląd na wyróżnie-

nie zasługuje sosna „krocząca” 
z Kuźnicy Żelichowskiej, cieka-
wa i stara sosna rośnie też we 
Wrzeszczynie. Z pewnością na 
uwagę zasługują pamiętające 
XVIII wiek sosny ze zwarte-
go drzewostanu w Antoninie 
w powiecie ostrowskim. Zaled-
wie dziesięć kilometrów od An-
tonina, w małym miasteczku 
Mikstat w powiecie ostrzeszow-
skim, stare sosny rosną na 
miejscowym cmentarzu towa-
rzysząc drewnianemu kościół-
kowi pod wezwaniem św. Ro-

cha. Ta kompozycja wrażliwych 
estetów cofa w czasie o kilka 
stuleci. Jedną z najbardziej nie-
zwykłych sosen w Wielkopolsce 
miałem okazję kilkukrotnie po-
dziwiać jadąc drogą z Osiecz-
nej do Świerzyny w powiecie 
leszczyńskim. Tam w parku, 
niczym na bezludnej wyspie, 
rośnie szarpana wiatrami rozło-
żysta sosna. Drzewo, zwłaszcza 
na fotografiach, robi wrażenie 
japońskiego bonsai. Miłośnicy 
pięknych, ciekawych i starych 
drzew po prostu muszą ją zo-
baczyć. Są też staruszki sosny, 

na których zawieszono kaplicz-
ki lub krzyże. Takim przykła-
dem może być sosna rosnąca 
na skraju lasu niedaleko sank-
tuaryjnej wsi Lutynia w po-
wiecie pleszewskim. Podobnie 
przyozdobioną sosnę spotkamy 
też we wsi Trzebaw w powiecie 
kępińskim. 

To tylko kilka przykładów 
wielkopolskich niezwyczajnych 
sosen pospolitych, które z pew-
nością są pięknym elementem 
krajobrazu.

SŁAWOMIR ŁAPAWASosna „krocząca” z Kuźnicy Żelichowskiej Sosna z lasu pod Lutynią

nym, jak również bez słodu. 
Współcześnie jest to regionalny 
przysmak wytwarzany głównie 
przez Kurpiów na pograniczu 
Mazowsza i Podlasia, bardzo 
popularny w gospodarstwach 
agroturystycznych, ale również 
w czasie świąt, wesel i festiwali 
kulinarnych. Przepis jest pro-
sty, ale najczęściej z użyciem 
drożdży. Mój dziadek robił bez 
drożdży, zastępując je świeży-
mi słodkimi winogronami lub 
rodzynkami. Potrzeba: 5 litrów 
wody, 300 gramów świeżych 
jagód jałowca, ale dojrzałych 
(czarnych) lub 150 gramów su-
szonych, 3 duże garście rodzy-
nek, 300 gramów miodu i 10 
gramów szyszek chmielowych. 
Jałowiec rozdrobnić, wsypać 
do zimnej wody i odstawić na 
10-12 godzin, a następnie go-
tować 15-20 minut na małym 
ogniu pod przykryciem. Dodać 
szyszki i gaz wyłączyć, gar-
nek odstawić do ostudzenia. 
Letni płyn przecedzić, wlać do 
kamionkowego garnka, dużego 
słoja lub butli, dodać rodzynki 
i miód. Fermentować w poko-
jowej temperaturze przez 3-4 
dni. Następnie przecedzić, wlać 
do ciemnych butelek, szczel-
nie zamknąć i przechowywać 
w chłodnym miejscu 2-3 tygo-
dnie i przez ten czas kuracyjnie 
popijać po pół szklanki dwa 
razy dziennie.

Jagody jałowca pospolitego 
są zimowym pokarmem kwi-
czołów, a w dawnych wiekach 
te ptaki były przysmakiem na 
bogatych stołach.

MARIA SKRZECZKOWSKA
ogrodnik hobbysta

Jałowcowe „wspaniałości”
- dojrzałe jagody, nalewka oraz gałązki z dojrzałymi i zielonymi jagodami

Sosna z okolic Świerczyny

Sosna ze wsi Trzebaw
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Wacław Taranczewski - artysta świadomy
120 lat temu, 4 marca 1903 roku, w Czarnkowie przyszedł 

na świat Wacław Taranczewski. Podobiznę tego wybitnego ar-
tysty dostrzec możemy na muralu zdobiącym jedną ze ścian 
budynku przy placu Jana Karskiego.

Wacław Taranczewski naj-
częściej opisywany jest jako 
przedstawiciel nurtu w sztuce 
określanego koloryzmem. Jego 
artystyczna biografia pełna jest 
jednak poszukiwania nowych 
środków wyrazu, przez co trud-
no jest ją zaszufladkować. Był 
artystą świadomym, skłonnym 
do autorefleksji. Uważał, że sam 
talent to za mało, by tworzyć 
sztukę. Potrzebne są także wie-
dza, zamysł i dyscyplina. Ko-
lor był ważnym elementem jego 
twórczości, lecz nie jedynym. 
W jego pracach dostrzec można 
wpływy francuskiego impresjo-
nizmu, kubizmu, ale i włoskie-
go quattrocento.

Wacław Taranczewski uro-
dził się w Czarnkowie 4 marca 
1903 roku jako syn Sylwestra 
i Walerii z domu Mende. Miał 
zaledwie dwa lata, gdy rodzi-
na Taranczewskich przeprowa-
dziła się do Poznania. Młody 
Wacław odwiedzał jednak gród 
nad Notecią. Był dzieckiem in-
teligentnym, chętnie czytają-
cym i zainteresowanym sztu-
ką. Rysować zaczął wcześnie: 
Od pierwszych lat dzieciństwa 
rysowałem i malowałem z za-
miłowaniem. W okresie pierw-
szych lat szkoły powszechnej 
zamiłowanie to przejawiało się 
jako próby ilustrowania czyta-
nych wierszy i tekstów. Uczył 
się także grać na skrzypcach 
oraz śpiewał w chórze. W 1913 
roku podjął naukę w poznań-
skim gimnazjum im. Marii Mag-
daleny (słynnej Marynce), gdzie 
uczęszczał także na kurs ry-
sunku. W kwietniu 1921 roku 
zdał maturę i już w maju zapi-
sał się do Państwowej Szkoły 
Sztuk Zdobniczych i Przemysłu 
Artystycznego w Poznaniu, roz-
poczynając tym samym swoją 
trwającą 10 lat edukację akade-
micką. Władysław Taranczewski 
jako student stale poszukiwał 
swojego miejsca. Był świadomy 
potrzeby rozwoju i poszukiwał 
mistrzów, którzy mogliby po-
móc mu rozwinąć skrzydła. Już 
w lutym 1923 roku przeniósł 
się do krakowskiej Akademii 
Sztuk Pięknych, gdzie kształcił 
pod kierunkiem profesora Wła-
dysława Jarockiego. Studiował 
w Krakowie niecały rok: znajdu-
jący się pod wpływem twórców 
awangardowych Taranczewski 
nie potrafił odnaleźć wspólne-
go języka z konserwatywnym 
profesorem. Nie zaliczywszy 

pierwszego roku przeniósł się 
z powrotem do Poznania. Tam 
znalazł się w kręgu studentów 
Fryderyka Pautscha. W 1925 
roku pedagog ten otrzymał pro-
fesurę ASP w Krakowie; wielu 
jego studentów z Poznania prze-
niosło się wraz z nim. Wśród 
nich był również Taranczewski, 
który jednak w tym czasie czuł, 
że jego drogi z Pautschem po-
woli się rozchodzą. Jak wspo-
minał: Pautsch jako pedagog 
w tym okresie nie bardzo zdał 
egzamin. Malował instynktem 
- brzuchem - czystą biologią. 
Świadomość malarską miał 
ograniczoną. (...) coraz bardziej 
nie rozumiałem, co mam robić. 
Odpowiedź na nurtujące go py-
tania Taranczewski odnalazł 
w pracowni malarstwa ścienne-
go prowadzonej przez Felicjana 
Kowarskiego. W 1929 roku Fe-
licjan Kowarski został profeso-
rem warszawskiej ASP. Taran-
czewski po raz kolejny przeniósł 
się. W Warszawie znalazł się pod 
wpływem starszych kolegów, 
którzy ukończyli studia w Pa-
ryżu i powrócili do Polski pod 
koniec lat 20-tych XX w. Śro-
dowisko to, zwane Komitetem 
Paryskim (kapiści), przyniosło 
ze sobą fascynację francuskim 
postimpresjonizmem, malar-
stwem Paula Cezanne’a i kolo-
rem. W 1930 roku urzeczony 
koloryzmem Taranczewski wraz 
z pięcioma kolegami (Jeszke, 
Studnicki, Wodyński, Kossow-
ski, Siemiradzki) założył „Grupę 
Sześciu”, skupiającą młodych 
kolorystów. Koniec studiów był 
jednak dla Taranczewskiego 
okresem żmudnej pracy - często 
wyjeżdżał, brał udział w plene-
rach i konkursach. Podczas jed-
nej z jego nieobecności koledzy 
z Grupy przekształcili ją w zrze-
szenie „Pryzmat”, pisząc jedno-
cześnie nowy program kładący 
jeszcze większy nacisk na ko-
loryzm. Taranczewski oficjalnie 
zaprotestował przeciwko tym 
zmianom, gdyż nie zamierzał się 
ograniczać w swojej twórczości. 
Lata 30-te XX wieku w życiu 
Wacława Taranczewskiego to 
okres wzmożonej pracy twór-
czej. W 1931 roku ukończył 
edukację i powrócił do Pozna-
nia. Dużo malował, tworzył gra-
fiki, powstały także jego pierw-
sze naścienne realizacje monu-
mentalne. Udzielał się w życiu 
środowisk twórczych Poznania. 
W tym okresie ukształtowała 
się także stała cecha jego ma-

larstwa: długie cykle poświęco-
ne jednemu tematowi. W 1934 
roku powstało pierwsze płótno 
z cyklu Mała malarka - do tego 
tematu Taranczewski powracał 
przez całe życie, przedstawiając 
go na wiele sposobów. Odbył 
także podróże do Włoch i Grecji, 
gdzie poznał tamtejsze dziedzic-
two antyku, które stało się dla 
niego wielką inspiracją, widocz-
ną zwłaszcza w jego twórczości 
monumentalnej. W 1937 ro-
ku Wacław Taranczewski pod-
jął się wykonania polichromii 
w kościele pw. Narodzenia NMP 
w Lubaszu. Praca nad polichro-
mią lubaskiej świątyni zajęła 
mu ponad rok. Była to cięż-
ka praca. Syn artysty, Paweł, 
tak wspominał opowieści ojca 
o pracy w Lubaszu: Figury na 
kartonie wykonanym wcześniej 
łatwo jest przeskalować, nary-
sować zbyt wielkie. Figury ta-
kie (...) wydają się być ogrom-
ne i „walą się” w dół. (...) Po 
odsłonięciu części rusztowania 
sklepienie „spadło mu na gło-
wę”, musiał wszystko przema-
lowywać sam, ciągnąc wiadra 
z farbą na rusztowanie, bo nie 
miał pomocników. Lubaska po-
lichromia to jedyne przedwo-
jenne naścienne dzieło Taran-
czewskiego, które przetrwało do 
dnia dzisiejszego.Także w 1937 
roku Wacław Taranczewski oże-
nił się z Wandą Hryniewiecką. 
Zamieszkali w nowym wygod-
nym mieszkaniu w Poznaniu. 
Wybuch II wojny światowej roz-
dzielił małżonków. W sierpniu 
1939 roku będąca w ciąży Wan-
da udała się do Warszawy, pod 
opiekę krewnych, podczas gdy 
Wacław został w Poznaniu. Nie 
udało mu się dołączyć do rodzi-
ny; spotkał się z żoną i synem 
dopiero w Krakowie w 1945 ro-
ku. W czasie wojny Wacław 
Taranczewski pracował w Po-
znaniu jako malarz pokojowy 
i modelarz w Miejskim Urzędzie 
Urbanistycznym. Lata okupacji 
były dla niego szczególnie cięż-
kie, gdyż do trosk wywołanych 
rozłąką z rodziną doszła opieka 
nad zniedołężniałymi rodzicami 
(zmarli przed końcem wojny) 
oraz trójką dzieci jego zamor-
dowanej przez Niemców siostry. 
Pomimo tych ciężarów udzielał 
się także w podziemnym na-
uczaniu, pomagając w kształ-
towaniu nowych pokoleń pol-
skich artystów. Po wojnie Wa-
cław Taranczewski sprowadził 
rodzinę do Poznania i czynnie 
włączył się w odbudowę życia 
kulturalnego grodu nad War-
tą. Był jednym z organizato-
rów Państwowej Wyższej Szkoły 
Sztuk Plastycznych, prezeso-
wał poznańskiemu oddziałowi 
Zawodowego Związku Polskich 
Artystów Plastyków. Angażo-
wał się również w przywrócenie 
świetności poznańskim zabyt-
kom. Wykonał m.in. polichro-
mie w kaplicy Sióstr Miłosier-
dzia św. Wincentego a Paulo 
przy Szpitalu Przemienienia 
Pańskiego (szpital uniwersytec-
ki). Jego starania uhonorowane 
zostały Nagrodą Literacko - Ar-
tystyczną Poznania. W 1947 ro-
ku otrzymał propozycję objęcia 
katedry na ASP w Krakowie, 
którą przyjął. Stworzył Zakład 
Malarstwa Ściennego, którego 
kierownikiem był przez kolejne 
dwadzieścia lat. Przez pierw-
sze trzy lata pracy w Krakowie 

nie otrzymał mieszkania, więc 
dzielił swój czas pomiędzy Po-
znań a Kraków. Taranczewscy 
przeprowadzili się do Krako-
wa dopiero w 1950 roku. Wa-
cław Taranczewski dużo praco-
wał. Swój czas dzielił pomiędzy 
uczniów (wśród których był i je-
go syn, Paweł), a własną twór-
czość. Kontynuował swoje cykle 
malarskie, także te rozpoczęte 
w latach 30-tych XX wieku. Po-
wstawały kolejne Małe malarki, 
Martwe natury ze świątkiem, 
Martwe natury z zielonym dzba-
nem, koncerty w atelier... Swo-
istym podsumowaniem tej czę-
ści jego twórczości stał się kolej-
ny cykl Moje motywy, w którym 
na jednym płótnie tworzył ko-
laże złożone z powtarzających 
się wątków jego twórczości. 
W okresie powojennym stworzył 
także liczne dekoracje naścien-
ne. Do jego najsłynniejszych 
dzieł należą: polichromia Auli 
Uniwersytetu Adama Mickiewi-
cza, freski w kościołach pw. 
Najświętszej Marii Panny i św. 
Marcina w Poznaniu a także 
wykonane według jego projektu 
witraże w katedrach w Pozna-
niu i Warszawie. W 1970 roku 
Wacław Taranczewski przeszedł 
na emeryturę. Nie oznaczało to 
jednak kresu jego działalności. 
Do końca życia tworzył, choć 
podupadające zdrowie mu to 
utrudniało, a nawet okresowo 
uniemożliwiało. W 1986 roku, 
podczas wakacyjnego pobytu 
w Kamieniu Pomorskim, nagle 

się rozchorował. Został przewie-
ziony do Krakowa, gdzie zmarł 
11 lutego 1987 roku.

Wacław Taranczewski był ar-
tystą, który podchodził do swej 
sztuki metodycznie, z rozmy-
słem: Obraz rodzi się „wbrzu-
chu” (...) Z chwilą, gdy znajdzie 
się na płótnie, należy to uszano-
wać i konsekwentnie rozwijać. 
Najpierw należało być auten-
tycznym, potem konsekwent-
nym. Jego życiowa droga jest 
odbiciem jego artystycznego cre-
do. Był dzieckiem kochającym 
sztukę - malarstwo i muzykę. 
Rozwijając przyrodzone talen-
ty poświęcił się studiom, które 
trwały dziesięć lat. Konsekwent-
nie poszukiwał mistrzów i wzor-
ców, które pozwoliłyby mu się 
rozwijać. Nie chciał się ograni-
czać, pełnymi garściami czerpał 
zarówno z dorobku dawnych 
mistrzów, jak i współczesnych 
mu awangardzistów. Pozosta-
wił po sobie bogaty dorobek, 
wychował wielu uczniów. Jego 
praca znalazła uznanie, które 
wyrażone zostało w postaci licz-
nych wystaw (także w muzeum 
Ziemi Czarnkowskiej) i nagród. 
Wacław Taranczewski został 
także doceniony w miejscu swe-
go urodzenia. Jego postać wid-
nieje na muralu na ścianie bu-
dynku przy pl. Jana Karskiego 
w Czarnkowie.

MIKOŁAJ KUŁAKOWSKI
Muzeum Ziemi Czarnkowskiej

Fot. Poznańska wiki

Wacław Taranczewski, Alegoria nadziei, drzeworyt, przed 1939 r.

Wacław Taranczewski
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Ich domem była Wielkopolska 
Wspomnienia dotyczą bardzo mrocznego okresu naszej 

historii dotyczącej lat 1939 - 1956. Można ten okres w spo-
sób uproszczony podzielić na dwie części: najpierw wojna z 
okupacją Niemiec hitlerowskich i Rosji stalinowskiej, a od 
1944 roku do 1956 to czas prześladowań patriotów polskich 
skupiających się w wielu organizacjach krajowych, szczegól-
nie w Armii Krajowej.

Trzeba podkreślić, że Armia 
Czerwona wyzwalając kraj, 
wprowadzała również władze 
i ustrój obce narodowi polskie-
mu. Spotkało się to z oporem 
i prześladowaniami jego patrio-
tycznej części. Stąd przyjął się 
termin „żołnierzy wyklętych”, 
bądź „niezłomnych”. Głównym 
przeciwnikiem walczących Po-
laków był Urząd Bezpieczeń-
stwa wspierany przez NKWD. 
Wielkopolska, w tym Ziemia 
Czarnkowska, ma w tej sprawie 
również piękną kartę - ofiarę 
swoich najlepszych synów. Po-
zwolę sobie przypomnieć nie-
których z nich.

Rozpocznę od gen. Henry-
ka Podhorskiego ps. „Zygzak,, 
„Marciniak”, ur. 21.06.1921 r. 
w Budzyniu koło Chodzieży. Żył 
102 lata, zmarł w styczniu bie-
żącego roku. Był z wykształce-
nia leśnikiem, walczył o wolną 
Polskę, od 1939 r. w Batalionie 
Obrony Narodowej „Opaleni-
ca”, od 1942 r. w Narodowych 
Siłach Zbrojnych w Powstaniu 
Warszawskim. Najpierw więzio-
ny przez Niemców, a od grudnia 
1946 r. przez trzy lata więziony 
przez Urząd Bezpieczeństwa we 
Wronkach. Po wyzwoleniu zo-
stał odznaczony Krzyżem Ko-
mandorskim Orderu Odrodze-
nia Polski i siedmioma podob-
nymi orderami oraz   kilkoma 
Medalami za obronę Warszawy. 
Cześć jego pamięci!

Przypomnijmy również oso-
bę Łukasza Cieplińskiego 
ps. „Pług”, ur. 26.11.1913 r. 
w Kwilczu koło Międzychodu, 
a w Wielkopolsce odznaczony 
Orderem Virtuti Militarni za 
bitwę nad Bzurą w 1939 r. 
Podpułkownik piechoty Wojska 
Polskiego, żołnierz Narodowych 
Sił Zbrojnych. Walczył w Rze-
szowie, Krakowie. Dnia 28 li-
stopada 1947 r. został aresz-
towany w Zabrzu przez funk-
cjonariuszy UB i skazany na 
pięciokrotną karę śmierci. Wy-
rok wykonano strzałem w tył 
głowy w więzieniu UB. Cześć 
jego pamięci!

metropolity, ur. 1.01.1904 r. 
w Sebastianowie w Wielkopol-
sce. Był sekretarzem dwóch 
prymasów - Augusta Hlonda 
i Stefana Wyszyńskiego. Aresz-
towany razem z Prymasem ks. 
Wyszyńskim w 1953 r., przez 
trzy lata był torturowany w wię-
zieniu w Warszawie na Rako-
wieckiej. Celem tej męki było 
wymuszenie zeznań przeciwko 
ówczesnej ostoi polskości - Pry-
masowi Wyszyńskiemu. Zwol-
niony w 1956 r. wycieńczony, 
zapisał się jako wielki obrońca 
Kościoła w jego najtrudniej-
szym dziejowym czasie. Zmarł 
13 sierpnia 1977 r. Pośmiert-
nie odznaczony Orderem Orła 
Białego. Cześć jego pamięci!

w lasach Puszczy Noteckiej. Na 
podstawie amnestii ujawnili się 
w 1946 r., jednak nadal byli in-
wigilowani. O nich więcej napi-
szą leśnicy. Cześć ich pamięci!

Na koniec przypomnę nie-
złomnego patriotę, stróża pol-
skiej rodziny, wychowawcę kil-
ku pokoleń młodzieży Stanisła-
wa Floriana Sikorskiego, ur. 29 
marca  1922 r. W latach 1949 
- 1952 był dyrektorem Liceum 
Ogólnokształcącego w Czarn-
kowie. Biegle władał czterema 
językami obcymi: łaciną, gre-
ką, niemieckim i francuskim.  
Pochodził z rodziny o głębokich 
tradycjach patriotycznych i woj-
skowych, jego ojciec walczył 
w Poswataniu Wielkopolskim, 
był majorem w Armii genera-
ła Stanisława Maczka. W wy-
niku wymyślonych przez UB 
zarzutów w listopadzie 1952 r. 
dyrektor Sikorski został aresz-
towany. Jak się później oka-
zało przyczyną aresztowania 
była wcześniejsza współpraca 
dyrektora z księdzem Stefa-
nem Wyszyńskim, późniejszym 
Prymasem Polski, w kwestii or-
ganizowania 1945 r. Wyższego 
Seminarium Duchownego we 
Włocławku. W 1956 r. Sta-
nisław Florian Sikorski został 
oczyszczony z zarzutów i podjął 
pracę w Technikum Ogrodni-
czym w Rokietnicy koło Pozna-
nia. Za zasługi dla Ojczyzny 
otrzymał Złoty Krzyż Zasługi 
oraz Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski. W historii 
naszego miasta i Liceum Ogól-
nokształcącego, temat dyrek-
tora Sikorskiego, był tematem 
tabu. Obecnie mamy już spo-
ro materiałów dotyczących tej 
smutnej sprawy. Zachęcam do 
zapoznania się z nimi. Warto 
by pomyśleć o tablicy pamiąt-
kowej w naszym liceum. Cześć 
jego pamięci!

Patriotyzm i miłość do Oj-
czyzny są wartościami ponad-
czasowymi. Musimy więc za-
chować w pamięci wszystkich 
tych, którym zawdzięczamy 
skarby polskości. Musimy od-
dać im sprawiedliwość, bo oni 
o te skarby walczyli, za nie 
cierpieli i ginęli. Nasz wielki 
rodak, Ojciec Św. Jan Paweł II, 
powiedział: „Strzeżcie Ojczyzny 
jak strzegły jej pokolenia, które 
przed nami żyły, strzeżcie gdyż 
ktoś obcy może na nowo nas 
zniewolić”.

MIECZYSŁAW KOSICKI
St. Ruch Kultury Chrześcijańskiej

ODRODZENIE

Również bardzo bliski jest 
nam ks. Czesław Cofta, ur. 
16.08.1910 r. w Rogoźnie 
Wlkp., w 1944 r. był wikariu-
szem w Lubaszu. Dodatkowo 
obsługiwał parafie od Połajewa 
do Piłki. Zapisał się w dziejach 
jako symbol bohaterskiej po-
stawy. Całkowicie poświęcił się 
służbie Bogu i ludziom. Organi-
zował pomoc humanitarną dla 
prześladowanych przez oku-
panta. Za to został uwięziony 
i osadzony w obozie w Żabiko-
wie. Tortury i męczarnie, spo-
wodowały, że zmarł śmiercią 
męczeńską w piwnicy więzien-
nej. Myślę, że dobrze by by-
ło  pochować doczesne szcząt-
ki tego wspaniałego kapłana 
przy kościele w Lubaszu. Bogu 
niech będą dzięki za tę piękną, 
patriotyczną postać. Cześć jego 
pamięci!

Godzi się również przypo-
mnieć wspaniałą postać Arcybi-
skupa Poznańskiego ks. Anto-
niego Baraniaka, późniejszego 

Przypomnieć należy również 
dwóch braci z Komorzewa, 
którzy jako ochotnicy walczy-
li w Świętokrzyskiej Brygadzie 
Armii Krajowej. Byli to: Ignacy 
i Paweł Albinowie. Od 1944 r. 
ścigani przez kieleckich i czarn-
kowskich funkcjonariuszy UB. 
Ukrywali się przez trzy zimy 

Pamiętamy
Wojska agresora spustoszyły 

dużą część Ukrainy, powodując 
śmierć tysięcy osób i uciecz-
kę milionów. Rosyjska inwa-
zja spowodowała największy 
kryzys uchodźczy w Europie 
od czasów II wojny światowej. 
W rocznicę napaści w swoim 
wystąpieniu na placu Sofijskim 
w Kijowie prezydent Ukrainy 
Wołodymyr Zełenski powiedział 
między innymi, że „Był to rok 
bólu, smutku, wiary i jedności. 
I w tym roku pozostaliśmy nie-
pokonani. Wiemy, że rok 2023 
będzie rokiem naszego zwycię-
stwa!”. W rocznicę rozpoczęcia 
inwazji rosyjskiej w wielu mia-
stach Polski odbywały się wiece 

Solidarni z Ukrainą

dokończenie ze strony 1 poparcia dla naszych wschod-
nich sąsiadów. Nie inaczej było 
na naszym terenie.

W Trzciance, w geście soli-
darności i z nadzieją na lepsze 
jutro, burmistrz Krzysztof Woj-
ciech Jaworski wraz z uczniami 
trzcianeckich szkół posadzili 
symboliczne „Drzewko Pokoju”. 
„Takie małe gesty mają moc. 
Niech to drzewko, wspólna 
myśl i apel o pokój łączą nas 
wszystkich, społeczność polską 
i ukraińską. Każdego dnia nie-
śmy ze sobą nadzieję i dobro, 
a już wiosną, kiedy zakwit-
ną pierwsze kwiaty, pomyślcie 
o tym jak piękny jest pokój” - 
zaznaczył burmistrz Trzcianki. 

red
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W 10. rocznicę śmierci
18 lutego 2023 roku minęła 10. rocznica śmierci ks. Ed-

munda Klemczaka, który zapamiętany został jako wieloletni 
mieszkaniec i „odkrywca” Białej, wsi urokliwie położonej 
w samym „Sercu Puszczy Noteckiej”.

Był zasłużonym kapłanem, 
laureatem Nagrody Burmistrza 
Wielenia w dziedzinie kultury 
(2010 r.) przyznanej za cało-
kształt dokonań na rzecz pro-
mocji i rozwoju Ziemi Wieleń-
skiej. Autor licznych publikacji 
i opracowań, które w szczegól-
ny sposób przedstawiają uroki 
Puszczy Noteckiej, jej burzliwe 
dzieje oraz życie mieszkańców 

regionu w zgodzie z odwiecz-
nym prawem natury. Napisał 
m.in. „Uroki Czarnkowa”, „Bia-
ła w Puszczy Noteckiej”, „Oble-
ciświat w sutannie”, „Puszcza 
Notecka” - album, „Wspomnie-
nia z Vancouver”. Ks. Edmund 
Klemczak był kapelanem braci 
leśnej, często wyrażał w sło-
wach prostych i przystępnych 
podczas wspólnej modlitwy 

prośbę: „Boże chroń Puszczę 
Notecką oraz tych, którzy w 
niej żyją i pracują...” Kapłan 
w szczególny sposób był zwią-
zany z Białą, pełnił tu posługę 
duszpasterską od 1987 r. aż do 
śmierci w 2013 r.

W dniu 19 lutego bieżącego 
roku w kaplicy pod wezwaniem 
Matki Bożej Różańcowej w Bia-
łej odprawiona została msza 
św. w intencji ks. Edmunda 
Klemczaka. Oprawę muzyczną 
zapełnił chór „Lutnia” z Ro-
ska. Po mszy św. pod tablicą 
pamiątkową „Pro Memoria” de-
legacje złożyły wiązanki kwia-
tów i zapalone zostały znicze. 
W imieniu Samorządu Gminy 
Wieleń zastępca burmistrza 
Wielenia Jan Graczyk złożył po-
dziękowanie sołtysowi wsi Biała 
Krystynie Taraśkiewicz, miesz-
kańcom sołectwa Biała, Rady 
Sołeckiej i członkom Grupy Od-
nowy Wsi za poświęcony czas 
i wysiłek włożony w organizację 

spotkania rocznicowego, upa-
miętniającego kapłana Ziemi 
Wieleńskiej ks. kan. Edmun-
da Klemczaka. Wiceburmistrz 
podziękował również za przy-
bycie na spotkanie rocznicowe 
do Białej grupy osób dorosłych 
wraz z młodzieżą, należącą do 
oazy w Opalenicy, dziękując 
przede wszystkim za kultywo-
wanie pamięci o księdzu, któ-
remu bliska była działalność 
oazy na tych terenach. - Mija 
10. rocznica śmierci zasłużone-
go dla kultury Kapłana, praw-
dziwego patrioty, który o naszą 
Małą Ojczyznę się modlił,  dla 
niej pracował i o niej pięknie 
mówił oraz pisał m.in. w albu-
mach  o przyrodzie i krajobrazie 
Puszczy Noteckiej. W ubiegłym 
roku upamiętniliśmy 30 - lecie 
od wielkiego pożaru w Puszczy 
Noteckiej. Mieszkańcy gminy 
Wieleń pamiętają to wydarze-
niu i dramatyzm sytuacji na 
terenie Nadleśnictwa Potrzebo-

wice oraz Nadleśnictw Wronki 
i Krucz. Miniony czas pokazuje 
efekt współpracy wielu insty-
tucji zaangażowanych w prace 
odnowieniowe leśnych upraw 
i obszarów, stosowanie przyja-
znych środowisku technologii, 
ochronę przyrody i konieczność 
nieustannej ochrony przeciwpo-
żarowej terenów leśnych. Ks. 
kan. Edmund Klemczak uczył 
właśnie szacunku do rodzimej 
przyrody. Trzeba dziś wierzyć, 
że duchowe przesłanie i wiele 
wskazówek, pomoc oraz dobro, 
którym się dzielił, zasłużyły na 
wdzięczność i wieczną pamięć 
o Nim. Dziękujemy Państwu za 
kultywowanie idei „Pro Memo-
ria” w Białej, przy jednocze-
snej współpracy z samorządem 
gminnym dla rozwoju społeczno 
- gospodarczego całego regionu. 
- powiedział zastępca burmi-
strza

HANNA FORBRICH
UM w Wieleniu

Pod tablicą pamiątkową delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze

O oprawę mszy św. zadbał chór Lutnia

Goście z Opalenicy

Spotkanie z rolnikami
W sali kina Światowid w ubiegłym tygodniu odbyło się 

spotkanie lidera PSL Władysława Kosiniaka - Kamysza z sa-
morządowcami i rolnikami nie tylko z naszego powiatu. 
Frekwencja była duża. Wysłuchano programu partii oraz za-
dawano liczne pytania. Na spotkaniu pojawił się także były 
minister rolnictwa Stanisław Kalemba.

Władysław Kosiniak-Kamysz, 
pochodzi z Krakowa, jest leka-
rzem i politykiem. Był radnym 
w krakowskim samorządzie. 
W  latach 2011-2015 pełnił 
funkcję ministra pracy i po-
lityki społecznej. Kandydował 
na urząd prezydenta oraz po-
sła Parlamentu Europejskiego. 
W obu przypadkach bezsku-
tecznie. Prywatnie. Jest wnu-
kiem Władysława, żołnierza 13 
Pułku Ułanów Wileńskich i Ba-
talionów Chłopskich, synem 
Andrzeja Kosiniaka-Kamysza, 
ministra zdrowia w rządzie Ta-
deusza Mazowieckiego, a także 
bratankiem Zenona i Kazimie-
rza Kosiniaków-Kamyszów. Ku-
zynką jego dziadka była Stefa-
nia Łącka, więźniarka Oświęci-
mia. W Czarnkowie z rolnikami 
spotykał się już wcześniej. Ceni 

Mówił o Polsce, o tym co nas 
czeka i zbliżających się wybo-
rach. Odniósł się też do tego co 
wydarzyło się na Ukrainie rok 
temu - „Rola Polski się zmieniła. 
Wizyta prezydenta Joe Bidena, 
ten fakt potwierdza. Wspólnota 
Polaków zasługuje na pokojową 
nagrodę Nobla. Nagrodę nie dla 
polityków, ale właśnie dla spo-
łeczeństwa. Trzeba też o wojnie 
mówić w kontekście przyszłej 
odbudowy Ukrainy. Polska mu-
si mieć w tym udział, także 
nasi rolnicy. Polakom należą 
się też rekompensaty za po-
moc ludności ukraińskiej. Unia 
Europejska robi wielki interes 
nie finansując w Polsce obozów 
dla uchodźców. To powinno się 
zmienić”.  W kontekście wybo-
rów, podkreślił konieczność po-
zyskania w pierwszym rzędzie, 
środków unijnych z KPO. Sa-
morządy potrzebują tych pie-
niędzy. Władze gmin i powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego 
robią wiele w kontekście przy-
wrócenia ruchu kolejowego. To 

bardzo cenna i godna podkre-
ślenia inicjatywa. Lokalna kolej 
jest bardzo potrzebna. Padły 
też słowa do przedsiębiorców 
i przedstawicieli rolnictwa to-
warowego, którym należy się 
wsparcie w działalności. Py-
tania, które padły z sali doty-
czyły służby zdrowia, kontroli 

gospodarstw rolnych, nadmier-
nej biurokracji, oświaty, finan-
sowania samorządów, lokalnej 
przedsiębiorczości, energii od-
nawialnej i wielu innych. Pre-
zes PSL cierpliwie odpowiadał 
na pytania. Czy skutecznie, od-
powiedzą wyniki wyborów. 

PIOTR KEIL

i nie szczędzi pochwał dla tego 
środowiska. Spotkanie otworzył 
poseł Krzysztof Paszyk. Powita-
ny brawami lider partii dzielił 
się licznymi spostrzeżeniami. 

Władysław Kosiniak - Kamysz

Stanisław Kalemba
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XII Turniej Oldboys
25 lutego już po raz 12 w gościnnych murach hali widowi-

skowo - sportowej Publicznej Szkoły Podstawwej w Lubaszu 
odbył się turniej piłki nożnej o Puchar Samorządu Gminy 
Lubasz.

Do Lubasza zawitali goście 
z Szamotuł, Piły, Krzyża Wlkp., 
Wielenia oraz Czarnkowa. Po 
oficjalnym otwarciu zawodów 
przez wójta gminy lubasz Mar-
cina Filodę zawodnicy w duchu 
fair play rozpoczęli zmagania. 
Walka trwała do samego końca, 
co pokazała tabela wyników. 
Trzy pierwsze zespoły, Wieleń, 

Piła i Lubasz, zgromadziły taką 
samą liczbę oczek i o ostatecz-
nym wyniku zdecydowały tzw. 
małe punkty. Ducha rywali-
zacji czuć było do ostatniego 
gwizdka sędziego Kamila Gac-
ka. Nie wynik jednak jest naj-
ważniejszy, a spotkanie przy-
jaciół i wspólna zabawa. Na 
zakończenie części sportowej, 

zarówno wójt, jak i wieloletni 
radny gminy i pomysłodawca 
zmagań Andrzej Macyszyn, za-
prosili gości na kolejną już, XIII 
(z pewnością szczęśliwą) edycję 
turnieju. Opiekę medyczną za-
pewnił Damian Ratajczak, któ-
ry na szczęście tego przedpołu-
dnia nie miał zbyt wiele pracy. 
Organizatorzy dziękują wszyst-
kim, którzy pomogli w organi-
zacji turnieju. Do zobaczenia.

MARCIN DUDZIAK
GOK w Lubaszu

2 weekendy na „1”
Czarnkowski tenisista Wojciech Zalewski pokazał w ostat-

nich dniach, że jego bardzo wysoka pozycja wśród polskich 
amatorów nie jest przypadkowa. W ostatnią niedzielę, 20 
lutego 2023, wystartował w kolejnej edycji Olimpia Cup by 
Tecnifibre w Parku Tenisowym Olimpia w Poznaniu.

Reprezentant Czarnkowa, 
po przejściu jak burza przez 
główną drabinkę turniejową, 
w której było rozpisanych 29 
tenisistów, spotkał się w finale 
z jednym z głównych faworytów 
turnieju. Prawo do gry w fina-
le uzyskują zawodnicy, którzy 
wygrali wszystkie wcześniejsze 
mecze. Takich zawodników jest 
zawsze tylko dwóch i tylko je-
den z nich może po całym dniu 
rywalizacji odebrać najcenniej-
szy puchar i zabrać go do do-
mu. Ostatni puchar z Olimpii 
wjechał do Czarnkowa wraz ze 
zwycięzcą turnieju około godzi-
ny 1 w nocy, już w poniedzia-
łek. Team Wojciecha dzięku-
je czwórce pasjonatów tenisa 
z Czarnkowa, za doping na ży-
wo podczas dwóch ostatnich 
meczów. Każdy sportowiec wie, 
jak ważne jest uczucie, że na 
arenie sportowej nie jest sam 
oraz że swoją postawą niesie 
innym radość i wspaniałe emo-
cje.

Z kolei tydzień wcześniej, 11 
lutego 2023, Wojciech wystar-
tował w Otwartych Zimowych 
Mistrzostwach Szczecinka - 
Turniej o Puchar Prezes Aqu-
aTur 2023. Zwody odbywały się 
w ramach 1 Ligi Polskiej Ligi 
Tenisa. Turniej niezwykle moc-

no obsadzony, gdzie wśród 24 
zawodników z całej Polski kilku 
było ze ścisłej czołówki PLT. 
Czarnkowianin również na tym 
turnieju zagrał koncertowo i po 
6 wygranych meczach odebrał 
puchar i ustawił na uginającej 
się od trofeów półce w Czarn-
kowie.

Wojciech Zalewski godnie 
reprezentuje nasze miasto na 
arenach tenisowych całej Pol-
ski, dzięki czemu, zarówno 
miasto, jak i czarnkowskie kor-
ty zyskują dodatkową renomę 
i popularność. Gratulacje i ży-
czenia dalszych sukcesów.

Zawsze młodzi

Wojciech Zalewski z nowym trofeum

Siatka z emocjami
Od tego roku w kalendarz imprez Ośrodka Sportu i Rekre-

acji w Czarnkowie na stałe wpisano turniej, a nawet turnieje 
piłki siatkowej. Po długiej przerwie trudno było przewidzieć, 
jakie będzie zainteresowanie, na szczęście frekwencja prze-
rosła najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Do turnieju przystąpiło 12 ze-
społów: Pozytywni, Pretorianie, 
Edukacja Lubasz, Angels ZTP, 
Piorun Piła, Leśnicy i przyja-
ciele, Trops, Euromaster Okna, 

Youngsters Tychowo, Dream 
Team, KG Wiejskich, Mło-
dzi (kolejność przypadkowa). 
W hali sportowo - widowisko-
wej przy Szkole Podstawowej 

nr 2 w Czarnkowie zgromadziło 
się ponad 100 zawodników i 
zawodniczek z różnych części 
Polski, między innymi z Ko-
łobrzegu, Szczecina, Wągrow-
ca, Piły, Drezdenka, Tychowa, 
Czarnkowa, Lubasza i Trzcian-
ki. Poziom turnieju stał na 
bardzo wysokim poziomie, co 
otwarcie przyznali uczestnicy, 
którzy cyklicznie biorą udział 
w tego typu imprezach. Me-
cze były na tyle wyrównane, 
że często pojedynki kończyły 
się dopiero w dodatkowym se-
cie, co znacznie wydłużyło roz-
grywki. W drużynie i na placu 
gry zawsze musiała znajdować 
się przynajmniej jedna kobie-
ta i trzeba przyznać, że nie 
odstawały umiejętnościami od 

niejednego mężczyzny, co wię-
cej, żeńskiduet Pajor - Górska 
doprowadziły swój zespół do 
finału. Drużyny początkowo zo-
stały podzielone na 4 grupy, 
a mecze odbywały się równo-
cześnie na 3 boiskach. Po fazie 
grupowej zastosowano system 
pucharowy, a więc przegrana 
drużyna kończyła przygodę 
z turniejem. O 3 miejsce za-
grał zespół Euromaster Okna 
z Pozytywnymi, ale mocniejsi 
okazali się ci pierwsi, pokonu-
jąc rywali 2:0. W finale na zgro-
madzonych czekała nie lada 
gratka, po pierwsze znalazła się 
w nim prawie najmłodsza dru-
żyna turnieju, po drugie byli to 
głównie mieszkańcy Czarnko-
wa w składzie: Amelia Podpo-

ra, Paweł Sinoradzki, Norbert 
Stawny, Tomasz Fręśko, Mak-
symilian Nowak, Łukasz Sroka 
oraz Mikołaj Kamiński, któ-
rzy po wyrównanej walce po-
konali zespół Angels ZTP 2:0. 
Organizatorzy wraz z sędziami 
przyznali nagrody indywidual-
ne, które otrzymali: najlepsza 
zawodniczka - Klaudia Górska 
(Angels ZTP), najlepszy zawod-
nik - Mikołaj Kamiński (Trops). 
Wyniki końcowe: 1 miejsce - 
Trops, 2 miejsce - Angels ZTP, 
3 miejsce - Euromaster Okna, 
4 miejsce - Pozytywni. Wszyst-
kim uczestnikom dziękujemy 
za przybycie, gratulujemy i za-
praszamy na kolejne edycje.

OSiR w Czarnkowie

Klaudia Górska Mikołaj Kamiński Do turnieju zgłosiło się 12 zespołów
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Czarnkowski trener doceniony
Piłka nożna to sport zespołowy, przeznaczony dla męż-

czyzn, kobiet, młodzieży i dzieci. Niestety bez odpowiednie-
go prowadzącego drużyna jest zbiorem pojedynczych zawod-
ników, nawet jeżeli byliby najlepszymi graczami na świecie. 
To trener motywuje, zachęca i wymaga oraz prowadzi do 
zwycięstwa.

Szkoleniowiec czarnkowskiej 
MKS Steico Noteć Czarnków 
Adam Drozdowicz za swoją pra-
cę, oddanie, umiejętności i wy-
niki został zauważony i doce-
niony przez wielkopolskie śro-
dowisko piłkarskie. W piątek, 
17 lutego, podczas „65. Enea 
Balu Sportowca” w Poznaniu 
odebrał nagrodę dla „Trene-
ra Roku 2022”, która stano-
wi podsumowanie jego ciężkiej 
i owocnej pracy. O piłce noż-
nej oraz trenerskim rzemiośle 
z czarnkowskim trenerem roz-
mowa poniżej.

Jak to jest być „Najlepsze-
go Trenerem Roku 2022”?

- Bardzo dobrze, na nic nie 
narzekam, ale generalnie je-
stem takim samym człowie-
kiem jak przed otrzymaniem tej 
nagrody i nic wielkiego w moim 
życiu oraz codziennym funkcjo-
nowaniu się nie zmieniło. Każ-
dego dnia z taką samą pasją 
oddaję się swojej pracy i dalej 
pragnę się rozwijać oraz dbać 
o rozwój swoich zawodników.

Jakie emocje towarzyszyły 
Panu podczas odebrania na-
grody?

- Nie było to moje natural-
ne środowisko. Znacznie lepiej 
czuję się na boisku treningo-
wym, czy przy swojej ławce 
rezerwowej w trakcie meczu. 
Z pewnością było to dla mnie 
ogromne przeżycie, choćby ze 
względu na fakt, w jaki sposób 
się odbywało i ile osób zwią-
zane z piłką, i nie tylko, było 
obecnych na wydarzeniu. Tego 
samego wieczoru odbywał się 
również „Bal Sportowca Noteci 
Czarnków”, na który niestety 
dotarłem z opóźnieniem. Dzię-
kuje bardzo za ciepłe przyjęcie 
i gratulacje oraz to, że mogłem 
ten sukces świętować w biało-
-zielonym środowisku, To wła-
śnie dzięki zawodnikom MKS 
Steico Noteć Czarnków oraz 

przyjaciołom klubu mogłem tę 
nagrodę odebrać.

Czy nominacja do tytułu 
„Trenera Roku 2022” była 
dla Pana zaskoczeniem?

- W poprzednim roku czarn-
kowska drużyna awansowała 
w dobrym stylu do IV ligi. Na-
stępnie rozegrała całkiem uda-
ną rundę jesienną na tym po-
ziomie, więc są to jakieś argu-
menty, żeby być nominowanym 
do takiej nagrody. Zespół był 
skuteczny o czym świadczyły 
wyniki, a do tego w większości 
spotkań zawodnicy grali ładną 
dla oka piłkę. Nie chcę umniej-
szać znaczenia indywidualności 
w sporcie czy też być fałszywie 
skromnym, ale uważam, że aby 
sięgać po nagrody indywidu-
alne w piłce nożnej potrzebne 
jest dobre środowisko i coś wię-
cej niż jednostka, a mianowicie 
zgrana drużyna i klub. Tre-
ner roku, król strzelców, MVP 
rozgrywek to wszystko efekt 
uboczny tego co robimy na co 
dzień. Staramy się, z dnia na 
dzień, być coraz lepsi zarówno 
ja, jak i moi podopieczni. Mam 
głęboką nadzieję, że w dalszym 
ciągu wspólna praca i wysiłek 
zaprowadzić zespół do realiza-
cji wymarzonych celów.

Jaki był ubiegły rok w Pana 
ocenie?

- Na poziomie emocjonalnym 
bardzo intensywny. Runda 
wiosenna to kwestia rozstrzy-
gnięcia awansu do IV ligi. Z ra-
cji tego ile pracy i przygotowań 
wspólnie z piłkarzami włoży-
liśmy, aby to osiągnąć było to 
coś w rodzaju sportowej powin-
ności czy zobowiązania. Latem 
ruchy kadrowe, znaki zapyta-
nia, rywalizacja i trudne decy-
zje personalne oraz lekki stres 
przed rozpoczęciem rozgrywek. 
Zaczęliśmy nie najlepiej, ale 
postanowiliśmy pozostać wier-
ni standardom dotychczasowej 

pracy co okazało się dobrą de-
cyzją, bo obecnie dzięki temu 
walczymy o kolejny awans, tym 
razem do III ligi.

Jakie cechy powinien mieć 
dobry trener?

- Nie jestem w stanie udzie-
lić konkretnej odpowiedzi na 
to pytanie. Warto zastanowić 
się, co to znaczy być dobrym 
trenerem? Oczywiście kompe-
tencje są bardzo istotne, ale 
umiejętność przekazania swo-
jego pomysłu na grę i założeń 
opiera się na dobrym kontakcie 
z drużyną. Być może kluczowe 

są uzdolnienia interpersonalne 
i rozwój osobisty, który przed-
kłada się na dobry kontakt 
z zawodnikiem. Ze stu procen-
tową pewnością mogę powie-
dzieć, że punktem wyjścia do 
bycia dobrym trenerem jest by-
cie dobrym człowiekiem.

Co chciałbym Pan osiągnąć 
z drużyną w kolejnym roku?

- W planach mamy awanso-
wać do III ligi i dobre występy 
na jesień na tym poziomie, czyli 
scenariusz zbliżony do poprzed-
niego roku. Czy nam się to 
uda? Zarówno ja, jak i wszyscy 

czarnkowscy zawodnicy będzie-
my na to ciężko pracować. Mam 
nadzieję, że wspólnie zbierzemy 
jak najwięcej pozytywnych do-
świadczeń i wejdziemy na jesz-
cze wyższy poziom, nie tylko 
rozgrywkowy.

Czy praca w Noteci Czarn-
ków należy do łatwych?

- Z uwagi na to, że zarząd 
klubu, sztab szkoleniowy oraz 
kadra pierwszego zespoły jest 
złożona z ludzi bardzo ambit-
nych praca automatycznie jest 
wymagająca. Robiąc kolejny 
krok do przodu nie rozsiada-
my się w fotelach i nie bije-
my sobie braw, tylko patrzy-
my przed siebie i myślimy co 
należy zrobić, żeby iść jeszcze 
dalej. Kadra jest stosunkowo 
młoda, większość zawodników 
ma już pewne doświadczenie 
oraz rezerwy do wykorzystania 
oraz czas na poprawę wielu ele-
mentów. Celem drużyny i mo-
im jest aby z każdym kolejnym 
rokiem wzmocnić i udoskona-
lić umiejętności zawodników, 
których aktualnie posiadamy. 
Podsumowując: pracy jest bar-
dzo dużo na różnych płaszczy-
znach, a jej efekty nie zawsze 
wyrażone są poprzez osiągane 
wyniki.

Grać ładnie i przegrać, czy 
grać brzydko i wygrać?

- Oczywiście możemy grać 
brzydko, prymitywnie i starać 
się wygrać, ale w takiej sytu-
acji co byśmy mieli robić na 
treningach? Chcemy trenować 
dobrze, grać lepiej, żeby za każ-
dym razem mieć coraz większą 
kontrolę na boisku, nie pozo-
stawiając wyniku przypadkowi, 
co gorsza zwycięstwa rywalowi. 
Grać ładnie dla oka to grać 
dobrze, mądrze i skutecznie. 
Przestrzeni do rozwoju mam 
dużo, dla nas wybór jest na-
turalny.

Punkt odniesienia, inspira-
cja, wzór do naśladowania?

- Każdy człowiek, sytuacja, 
nowe doświadczenie z którego 
mogę wyciągnąć coś pozytyw-
nego dla siebie.

MKS Steico Noteć Czarnków

Wilcze Wyzwanie - etap trzeci
W sobotę, 18 lutego, biegaczki i biegacze z północnej Wiel-

kopolski wzięli udział w kolejnym etapie Wilczego Wyzwania 
o Puchar Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka.

Ponad stu zawodników przy-
było do Leśniczówki Jeziorki, 
położonej w obrębie Niekur-
ska na terenie Nadleśnictwa 
Trzcianka, które jest głównym 
organizatorem całego cyklu 
pod kątem logistycznym, loka-
lowym oraz zabezpieczenia tra-
sy i miejsca imprezy. Biegacze 
z powodzeniem zmierzyli się 
z leśnym dystansem 5 km, do-
cierając do mety zlokalizowanej 
na placu głównym leśniczów-
ki, a wśród przybyłych klubów 
biegowych swoją kilkuosobo-
wą reprezentację wystawiło też 
Nadleśnictwo, przy osobistym 
udziale nadleśniczego Rado-
sława Gostołka. Podobnie jak 
w poprzednich dwóch częściach 
wydarzenia na uczestników 
czekał smakowity poczęstunek 
i wspólne ognisko. Na 25 mar-
ca zaplanowano czwarty, ostat-
ni etap Wyzwania, a co za tym 
idzie uroczyste podsumowa-

nie i wyróżnienie najlepszych 
uczestników w klasyfikacji ge-
neralnej i kategoriach wieko-
wych. Zapisów można dokony-

wać za pośrednictwem portalu 
foxter-sport.pl.

PAWEŁ GARSTKA
Wolf Box Cross Training / OCR

Adam Drozdowicz

W biegu udział wzięło ponad stu zawodników

Na trasie
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Magazyn policyjny

Odszedł na emeryturę
Komendant Powiatowy Policji w Czarnkowie podinsp. Mi-

kołaj Szydzik pożegnał odchodzącego na emeryturę podinsp. 
Sławomira Bielejewskiego. Policjant przez ostatnich 15 lat 
zajmował stanowisko oficera dyżurnego w czarnkowskiej ko-
mendzie. Na emeryturę odszedł po blisko 32 latach wzorowej 
służby. Zapamiętany zostanie jako fachowiec, który niejed-
nokrotnie udowodnił swoje duże zaangażowanie w realizację 
codziennych obowiązków służbowych i kolega, na którego 
zawsze można było liczyć.

Podinspektor Sławomir Bie-
lejewski wstąpił w szeregi mun-
durowych w 1991 roku. Przez 
lata służby pracował na róż-
nych stanowiskach w pionie 

prewencji czarnkowskiej ko-
mendy, a od 2007 roku nie-
przerwanie jako oficer dyżurny 
jednostki, gdzie wzorowo re-
alizował stawiane przed nim 

zadania, rozwiązując niejedną 
trudną sytuację i udzielając po-
rady oraz wsparcia. Pełnił rów-
nież obowiązki Komendanta 
Komisariatu Policji w Trzcian-
ce. Jest absolwentem Wyższej 
Szkoły Policji w Szczytnie.

Uczestniczący w pożegnaniu 
Komendant Powiatowy Policji 
w Czarnkowie podinsp. Miko-
łaj Szydzik nie szczędził słów 
uznania za dotychczasową 
współpracę. Szef czarnkow-
skich policjantów w imieniu 
własnym oraz współpracowni-
ków podziękował za trud i rze-
telną pracę na rzecz miesz-
kańców naszego powiatu. Ży-
czył dużo zdrowia, radości oraz 
wszelkiej pomyślności w ży-
ciu osobistym. Cytując słowa 
wybitnej noblistki Marii Skło-
dowskiej - Curie, że „człowiek 
nigdy nie ogląda się na to, co 
zrobione, ale na to patrzy, co 
ma przed sobą do zrobienia” 
życzymy będącemu już w sta-
nie spoczynku „Oficerowi”, aby 
czas emerytury sprzyjał urze-
czywistnianiu tych pragnień, 
marzeń i pasji, które do tej pory 
ustępowały miejsca policyjnej 
profesji. Serdecznie dziękujemy 
za lata dobrej współpracy!
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

KPP w Czarnkowie

Areszt za usiłowanie zabójstwa
Na trzy miesiące do tymczasowego aresztu trafił 40-letni 

mieszkaniec gminy Czarnków, który podejrzany jest o usi-
łowanie zabójstwa. Mężczyzna uderzył młotkiem w głowę 
swojego ojca i próbował wypchnąć go przez okno. Zaatakował 
również sąsiadów. Policjanci doprowadzili zatrzymanego do 
prokuratury, gdzie usłyszał zarzuty. Teraz może mu grozić 
kara dożywotniego pozbawienia wolności.

Do zdarzenia doszło wieczo-
rem, 14 lutego br. Jak wynika 
ze wstępnych ustaleń policjan-
tów, 40-latek wjechał swoim 

samochodem w bramę i wiatę 
należącą do sąsiadów, a kiedy 
wyszli na zewnątrz, aby spraw-
dzić co się stało, zachowując się 

w sposób nieracjonalny zaata-
kował ich młotkiem. Najpierw 
uderzył w głowę sąsiada, a po-
tem napadł na sąsiadkę, któ-
ra próbowała udzielić pomocy 
swojemu mężowi, uderzając ją 
w okolicę twarzy. Groził uszko-
dzeniem ciała ich małoletniej 
córce. Potem wbiegł do miesz-
kania i zaatakował swojego oj-
ca. Uderzył go młotkiem kilku-
krotnie w głowę, a następnie 
próbował wypchnąć przez okno. 
Sąsiedzi z obrażeniami ciała zo-
stali przewiezieni do szpitala. 
Na szczęście w wyniku ataku 
nie odnieśli obrażeń zagraża-
jących życiu. Ojciec sprawcy 
z poważnymi urazami głowy zo-
stał hospitalizowany. 40-latek 
został zatrzymany przez poli-
cjantów, a następnie trafił do 
policyjnego aresztu. Pobrano 
od niego krew do badań na za-
wartość alkoholu i narkotyków. 
Po zebraniu przez śledczych 
materiału dowodowego proku-
rator przedstawił mężczyźnie 
zarzuty. Na wniosek policjan-
tów i prokuratora, sąd podjął 
decyzję o zastosowaniu wobec 
podejrzanego środka zapobie-
gawczego w postaci tymczaso-
wego aresztowania na okres 
trzech miesięcy. Za usiłowa-
nie zabójstwa grozi mu nawet 
dożywotni pobyt w więzieniu. 
Śledztwo w tej sprawie pro-
wadzi Prokuratura Rejonowa 
w Trzciance.
KAROLINA GÓRZNA-KUSTRA

Podins. Sławomir Bielejewski

40-letniemu mieszkańcowi gminy Czarnków grozi dożywocie

„Coś się kończy, 
coś zaczyna”

W ubiegłym tygodniu, 21 lutego br. przedstawiciele gminy 
Drawska pożegnali odchodzącą na emeryturę kierownik Po-
sterunku Policji w Drawsku asp. szt. Justynę Przybył.

Ponad rok temu Justyna 
Przybył objęła obowiązki służ-
bowe w drawskiej gminie. Pod-
czas wtorkowego spotkania 
Bartosz Niezborała wójt gminy 
Drawsko podziękował pani Ju-
stynie m.in.: za służbę, aktyw-
ną współpracę w działaniach 
profilaktycznych, czego bardzo 
wymiernym efektem był film 
„Kampania Gminy Drawsko 
przeciwko jeździe pod wpływem 
alkoholu i środków odurzają-
cych”, za akcje informacyjne, 
szkoleniowe dla rolników, dzie-
ci, młodzieży, pedagogów, dzia-
łania prewencyjne wśród rowe-
rzystów oraz interwencje w waż-
nych dla samorządu sprawach. 
Wraz z włodarzem gminy po-
dziękowania za współpracę zło-
żyły Zuzanna Kowalska pełno-
mocnik wójta gminy Drawsko 
ds. profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz 
Agnieszka Wrzyszcz kierownik 
USC w Drawsku. Wizyta by-
ło także okazją do wspomnień 
o całej policyjnej karierze Ju-
styny Przybył w gronie kolegów 
z pracy: asp. Marcina Gapskie-
go miejscowego dzielnicowego, 
st. asp. Leszka Krzyśko ko-
mendanta Komisariatu Policji 
w Krzyżu Wlkp. wraz z współ-
pracownikami st. asp. Przemy-
sławem Kowalskim i kom. Mar-
cinem Klockiem oraz członka-
mi Zarządu Terenowego NSZZ 
P w Czarnkowie, najbliższymi 
koleżankami i kolegami policyj-

nymi. Asp. szt. Justyna Przybył 
to policjantka wszechstronna. 
Mało kto wie, że przez wiele 
lat swojej służby była negocja-
torem policyjnym, pierwszym 
w historii Komendy Powiatowej 
Policji w Czarnkowie, wchodzą-
cym w skład nieetatowego ze-
społu KWP w Poznaniu. Pełniła 
również rolę rzecznika praso-
wego i profilaktyka oraz funk-
cjonariusza w Wydziale Ruchu 
Drogowego. „Wyróżnieniem dla 
drawskiej gminy była możli-
wość współpracy z policjantką 
z takim doświadczeniem zawo-
dowym i z takim entuzjazmem 
i zaangażowaniem podkreślił 
Bartosz Niezborała składając 
podziękowanie za współpracę.

Decyzją Andrzeja Szarego 
przewodniczącego ZW NSZZ P 
Województwa Wielkopolskiego 
za zasługi na rzecz Wielko-
polskich Policjantów w trak-
cie „gminnej odprawy” Justyna 
Przybył wiceprzewodnicząca 
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
P Województwa Wielkopol-
skiego oraz przewodnicząca 
Zarządu Terenowego NSZZ P 
w Czarnkowie wręczyła wójto-
wi gminy Drawsko Medal 100-
-lecia Policji, zaś Annie Fręś 
sekretarzowi gminy Drawsko 
Brązowy Medal NSZZ Policji 
Województwa Wielkopolskiego. 
Złożyła także podziękowania 
wszystkim urzędnikom, sołty-
som i radnym.

ANNA FRĘŚ

W podziękowaniu za współpracę
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Starostwo Powiatowe
ul. Rybaki 3, 64-700 Czarnków

tel. (67)  253-01-60
fax (67) 253-01-61
www.czarnkowsko-trzcianecki.pl
e-mail: powiat@pct.powiat.pl
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
Feliks Łaszcz 668127714
e-mail: starosta@pct.powiat.pl
Wicestarosta Czarnkowsko-Trzcianecki  
Sławomir Kryger 668127864
e-mail: wicestarosta@pct.powiat.pl
Etatowy Członek Zarządu 
Włodzimierz Ignasiński 539525813
e-mail: w.ignasinski@pct.powiat.pl
Sekretariat Starosty 660492771
e-mail: sekretariat@pct.powiat.pl
Sekretarz Powiatu  
Alicja Dąbrowska 668127786
e-mail: sekretarz@pct.powiat.pl
Skarbnik Powiatu  
Ewa Dymek 668127896
e-mail: skarbnik@pct.powiat.pl
Przewodniczący Rady Powiatu
Wiesław Maszewski 660747181
e-mail: prp@pct.powiat.pl
Biuro Rady Powiatu  660747083
e-mail: m.pompala@pct.powiat.pl
e-mail: n.rozalewicz@pct.powiat.pl
Wydział Organizacyjno - Ogólny
Sławomir Twarowski 608310192
e-mail: s.twarowski@pct.powiat.pl
Wydział Finansowy

 
660747015

Katarzyna Grencel
e-mail: gk@pct.powiat.pl
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa 
Karolina Mazurkiewicz 660746925 
e-mail: k.mazurkiewicz@pct.powiat.pl
Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660748644 
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy

 

668127671
- ewidencja pojazdów 660747927 

668127672, 668127678 
Wydział Edukacji
Ryszard Jabłonowski 660747770 
e-mail: r.jablonowski@pct.powiat.pl
Wydział Architektury i Budownictwa
Małgorzata Janc  668436075 
e-mail: m.janc@pct.powiat.pl
Wydział Zdrowia
i Współpracy Społecznej
A. Bielejewska-Bugajewska  660753324
e-mail: a.bb@pct.powiat.pl
Wydział Inwestycji
i Zamówień Publicznych
Paweł Siemiński 660752679 
e-mail: p.sieminski@pct.powiat.pl
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Mienia Powiatu
Hanna Rosińska - Nowak 602494915 
e-mail: h.rn@pct.powiat.pl
- mienie powiatu

 

668127674
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
Danuta Rychlewska-Słodowa 660492820
e-mail: d.rs@pct.powiat.pl
- PODGiK 660492820
- ZUDP 660492151
Samodzielne stanowisko ds. kontroli
Józefa Jur 660752783
e-mail: j.jur@pct.powiat.pl
Samodzielne stanowisko ds. kadr
Wioletta Mendyk 660747185
e-mail: w.mendyk@pct.powiat.pl
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Miłosz Niedźwiecki  660753160
e-mail: prk@pct.powiat.pl

Delegatura Starostwa Powiatowego  
ul. 27 stycznia 42, 64-980 Trzcianka

Wydział Komunikacji
Mariola Kubiś 660753685
e-mail: m.kubis@pct.powiat.pl
- prawo jazdy 660748930
- ewidencja pojazdów 660749128

660753430
Wydział Architektury i Budownictwa
Pozwolenia na budowę  660749029

660753717
Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
- zasób geodezyjny  660492725
- ewidencja gruntów  660752889
- mapa numeryczna  660492818
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Nieodpłatnie pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie, mediacja

Potrzebujesz pomocy prawnika, doradcy, mediatora? Je-
steś w trudnej życiowej sytuacji, na przykład potrzebujesz 
pomocy w: rozłożeniu długu na raty, w spłacie pożyczek 
„chwilówek”, masz kłopoty mieszkaniowe, grozi ci eksmisja, 
masz problemy pracownicze, z egzekucją alimentów, odzie-
dziczyłeś długi, nie wiesz do jakiego urzędu pójść po pomoc, 
masz inne problemy związane ze sprawami życia codzien-
nego? Skorzystaj z systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego lub nieodpłatnej 
mediacji.

Co to znaczy,
że pomoc jest nieodpłatna?

Wszystkie z podejmowanych 
działań w ramach:
• nieodpłatnej pomocy praw-
nej,
• nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego,
• nieodpłatnej mediacji,
są darmowe i to niezależnie od 
tego czy sprawa będzie miała 
finał w sądzie.

Gdzie można
uzyskać pomoc?

Darmową pomoc uzyskasz 
w punktach nieodpłatnej po-
mocy prawnej, poradnictwa 
obywatelskiego i mediacji w ca-
łym kraju. Punkty znajdują się 
w każdym powiecie. O tym, 
gdzie jest najbliższy punkt za-
pytaj:
a) w starostwie powiatowym,
b) w urzędzie gminy,
c) w urzędzie miasta,
lub poszukaj:
d) na stronach internetowych 
powiatów i gmin (które znaj-
dziesz wpisując w wyszukiwar-
kę hasło: urząd gminy, powia-
tu lub miasta i miejscowość, 
w której punkcie chcesz się 
zapisać),
e) na stronie internetowej np. 
ms.gov.pl.

Kto może skorzystać
z darmowej pomocy?

Gdy uważasz, że koszty po-
mocy prawnika są dla Ciebie 
zbyt duże, składasz wykonaw-
cy, którego spotkasz w punk-
cie, pisemne oświadczenie, że 
nie jesteś w stanie ponieść ta-
kich kosztów. Nie martw się. 
Nie musisz zabierać ze sobą 
nic z wyjątkiem dowodu osobi-
stego. Wzór oświadczenia da Ci 
osoba udzielająca pomocy.

Czy jako przedsiębiorca
mogę skorzystać z pomocy?

Tak. Jeżeli jesteś osobą samo-
zatrudnioną, czyli prowadzącą 
jednoosobową działalność go-
spodarczą i w ciągu ostatniego 
roku nie zatrudniałeś żadnych 
osób. Aby skorzystać z pomocy 
składasz:
a) pisemne oświadczenie, że nie 
jesteś w stanie ponieść tych 
kosztów, oraz

z Tobą plan działania wyjścia 
z sytuacji oraz pomoże Ci krok 
po kroku go wykonać.

Nieodpłatna mediacja
Jeśli masz z kimś konflikt, 

możesz zapisać się na media-
cję. W takim przypadku me-
diator będzie pomagał Wam się 
pogodzić bez pójścia do sądu. 
Możesz także poprosić o spo-
rządzenie projektu umowy 
o mediację lub wniosku o jej 
przeprowadzenie przed sądem, 
albo wniosku o przeprowadze-
nie mediacji w sprawie karnej, 
czy wniosku do sądu o zatwier-
dzenie ugody, którą zawarłeś 
wcześniej podczas mediacji.

Uwaga! Z usługi nieodpłatnej 
mediacji wyłączone są mediacje 
zlecone przez sąd oraz sprawy, 
w których zachodzi uzasadnio-
ne podejrzenie, że pomiędzy 
stronami konfliktu występuje 
przemoc.

Czym się różni
pomoc prawna

od porady obywatelskiej?
Pomoc prawna:

• jest udzielana w momen-
cie, kiedy problem danej oso-

by jest typowo prawny, m.in., 
gdy potrzebne będzie pójście 
z tym problemem do sądu, na 
przykład, gdy osoba chce się 
rozwieść, ale sama nie jest 
w stanie napisać pozwu rozwo-
dowego lub gdy samotna mat-
ka chce wystąpić o alimenty 
i także nie wie jak takie pismo 
sformułować,
• pomocy prawnej udziela 
prawnik,
• jeżeli okaże się, że problem 
danej osoby nie jest tylko praw-
ny, wtedy udzielający pomocy 
odsyła daną osobę do miejsca, 
gdzie może ona stosowną po-
moc uzyskać, np. do poradni 
psychologicznej, ośrodka po-
mocy społecznej, czy pogotowia 
dla ofiar przemocy w rodzinie.

Pomoc obywatelska:
• może, ale nie musi dotyczyć 
problemu prawnego. Poradą 
będzie, na przykład wskazanie 
osobie, której zmarł ktoś bli-
ski, do jakiego urzędu powinna 
się udać, by załatwić wszystkie 
potrzebne formalności, jak wy-

danie aktu zgonu, czy wystą-
pienie o zasiłek pogrzebowy,
• porad obywatelskich udziela 
doradca obywatelski,
• doradca w przypadku stwier-
dzenia, że problem nie jest wy-
łącznie prawny, nie musi odsy-
łać do innych miejsc, tylko sam 
może starać się pomóc danej 
osobie.

Jak długo trzeba
czekać na poradę?

To zależy od tego jak dużo 
osób zgłosiło się na poradę. 
Prawnik lub doradca obywatel-
ski postarają się przyjąć każde-
go beneficjenta jak najszybciej.

Wyjątki:
a) z ważnych powodów dopusz-
cza się ustalenie innej kolej-
ności udzielania nieodpłatnej 
pomocy,
b) kobiety w ciąży zawsze ob-
sługiwane są poza kolejnością.

Co należy przygotować?
a) Dokument tożsamości: taki 
jak dowód osobisty, paszport 
lub inny dokument potwierdza-
jący tożsamość; a także
b) dokumenty dotyczące Twoje-
go problemu: jeśli w ogóle takie 
masz. Nie są one obowiązkowe. 
Możesz też po prostu opowie-
dzieć prawnikowi, doradcy lub 
mediatorowi o swoim proble-
mie. Jeśli dysponujesz doku-
mentami, pamiętaj o nich!
c) jeśli jesteś samozatrudnio-
nym przedsiębiorcą, przygotuj: 
wszystkie zaświadczenia o po-
mocy de minimis oraz pomocy 
de minimis w rolnictwie lub ry-
bołówstwie, otrzymanej w roku, 
w którym ubiegasz się o nieod-
płatną pomoc oraz otrzymanej 
w ciągu dwóch poprzedzają-
cych ją lat podatkowych, al-
bo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie.

Informujemy, iż w ramach 
realizacji zadania publiczne-
go prowadzenie punktu nie-
odpłatnej pomocy prawnej 
Fundacja Experto Pro Bono 
utworzyła infolinię, e-mail, 
a także system komunika-
cyjny w formie chatu, pod 
którymi mieszkańcy powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
mogą uzyskać pomoc za po-
średnictwem środków poro-
zumiewania się na odległość: 
tel. 536 954 658, e-mail: 
pomocprawna@fundacjaepb.
pl, system komunikacyjny 
https://www.facebook.com/
expertoprobono/

Źródło:
informator Ministerstwa Sprawiedliwości

b) oświadczenie o niezatrudnia-
niu innych osób w ciągu ostat-
niego roku, a także
c) wszystkie zaświadczenia 
o pomocy de minimis oraz po-
mocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, otrzymanej 
w roku, w którym ubiegasz 
się o nieodpłatną pomoc praw-
ną oraz otrzymanej w ciągu 
dwóch poprzedzających ją lat 
podatkowych, albo oświad-
czenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie.

Na czym polegają usługi?
Nieodpłatna pomoc prawna
Prawnik wytłumaczy, jakie 

masz prawa i obowiązki oraz 
pokaże sposób rozwiązania 

Twojego problemu prawnego. 
W razie potrzeby, jeśli sprawa 
jeszcze nie trafiła do sądu, spo-
rządzi potrzebne Ci pisma (np. 
pozew). Jeśli Twoja sprawa już 
jest w sądzie, prawnik pomoże 
napisać pisma o zwolnienie od 
kosztów albo o ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu, które 
są potrzebne żebyś nie musiał 
płacić za prawnika w postępo-
waniu sądowym.

Nieodpłatna porada
obywatelska

Doradca obywatelski przyjrzy 
się Twoim problemom, tak aby 
dostosować pomoc do Twojej 
sytuacji. Wytłumaczy Ci też ja-
kie masz:
• prawa - czyli czego możesz się 
domagać,
• i obowiązki - jakie rzeczy 
musisz zrobić, żeby sobie nie 
zaszkodzić.

Doradca również będzie Cię 
wspierał w samodzielnym roz-
wiązaniu problemu, a w razie 
potrzeby, sporządzi wspólnie 



28 lutego 2023
strona 12

23 marca 2023 r., godz. 19.00, sala kina Światowid w Czarnkowie
Bilety w cenie 70 zł do nabycia w kasie kina

oraz na stronie kinoswiatowid.bilety24.pl
Informacje - 67 255 26 51, 67 349 34 80
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KUPON NA BEZPŁATNE 
OGŁOSZENIE DROBNE

(do ośmiu słów) dla osób prywatnych

Treść ogłoszenia:........................................................................................

 

Adres ogłoszeniodawcy:.............................................................................

....................................................................................................................

Kupon prosimy przesłać na adres redakcji

lub dostarczyć osobiście.





Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczno - Położniczy

lek. med. AMANUEL SOLOMON

 opieka nad kobietą w ciąży
 badania KTG oraz USG
   najnowocześniejszym aparatem 4D
 profilaktyka, diagnostyka
   i leczenie chorób kobiecych
 antykoncepcja
Czarnków, ul. Wroniecka 29/1

Rejestracja wyłącznie telefoniczna
Tel. 0506 15 75 65

3.

OGŁOSZENIA DROBNE

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu  ustnym nieograniczonym
Wójt Gminy Czarnków informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czarnko-
wie, w Sołectwie, na stronie internetowej www.czarnkowgmina.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej zostało podane do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu 
ustnym nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w Zofiowie oznaczonej 
numerem działki 1085/8 o powierzchni 0,1056 ha zapisanej w księdze wieczystej Kw 
nr PO2T/00018814/2.
Działka numer 1085/8 w Zofiowie zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Czarnków na obszarze wsi Zofiowo zatwierdzonym uchwałą 
Rady Gminy Czarnków nr LII/388/2010 z dnia 10 listopada 2010 roku położona jest na 
terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 43.050,00 zł (w tym podatek VAT 23% 
8.050,00 zł).
Przetarg odbędzie się w dniu 3 kwietnia 2023 roku o godz.12.00 w siedzibie Urzędu 
Gminy w Czarnkowie ul. Rybaki 3 - sala nr 5.
Wadium w wysokości 8.600,00 złotych należy wpłacać na konto Urzędu Gminy 
Czarnków - Bank Spółdzielczy w Czarnkowie Nr 758951-0009-0000-0954-2000-0150, 
z wpływem nie później niż do dnia 28 marca 2023 roku. Za datę wniesienia wadium 
uważa się dzień, w którym kwota wadium wpłynęła na konto Urzędu Gminy.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Czarnkowie - Referat 
Inwestycji, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska - pok. Nr 15 lub 
tel. (067) 253-02-92.

49.

Burmistrz Miasta Czarnków
informuje, że 28 lutego 2023 r., na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Czarnków wy-
wieszono wykaz dotyczący części nieruchomości gruntowej, oznaczonej ewidencyjnie 
nr 319, położonej w Czarnkowie, przy ul. Rybaki, o powierzchni 486 m2, przeznaczonej 
do oddania w dzierżawę.

Wykaz ten umieszczono również na stronie internetowej www.czarnkow.pl. 
    Burmistrz Miasta Czarnków
    /-/ Andrzej Tadla

50.

Przedszkolne ostatki
Dnia 20 lutego w sali towarzyskiej Czarnkowskiego Domu 

Kultury odbył się bal karnawałowy dla dzieci z grupy Kubusia 
Puchatka z Przedszkola „Bajkowy Świat”, na który zaproszo-
no członków rodzin.

Spotkanie otworzyła dyrek-
tor witając przybyłych gości, 
potem wystrzelono w górę kon-
fetti i rozpoczęła się zabawa 
przy muzyce. Rodzice wraz 
z dziećmi przebrali się za róż-
ne postacie, a ich wyobraźnia 
i pomysłowość nie miała gra-
nic. Na balu nie brakowało: 

księżniczek, wróżek, Indian, 
przyjaciół ze Stumilowego La-
su, koników, Spidermanów, 
więźniów, policjantów, lekarza, 
Shreka, hydraulika, zwierzą-
tek, kowbojów, muszkieterów, 
dinozaura, a nawet księdza, 
zakonnicy i Draculi. W między-
czasie odbyła się prezentacja 

wszystkich strojów. Zabawa 
była tak dobra, że spotkanie 
przeciągnęło się o kolejne tań-
ce i konkurencje. Nie udałoby 
się stworzyć takiej atmosfery 
bez współpracy z rodzicami, 
ich pomocy w udekorowaniu 
sali, stworzeniu baneru, przy-
gotowaniu poczęstunku, kolo-
rowych strojów, a także aktyw-
nego udziału w karnawałowym 
szaleństwie.

KATARZYNA SZKUDLAREK

Uczestnicy zabawy

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz. 1899 ze zmianami) Wójt 
Gminy Drawsko podaje do publicznej wiadomości, że zostały sporządzone wykazy 
nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę obejmujące nieruchomości 
położone w obrębie: Drawsko, dz. 152/1, 179/9 i Chełst Zachód działka nr 11/2 i 23/4 
oraz wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie obejmujące 
nieruchomości położone w obrębie: Kawczyn cz. działki nr 229/3 i Drawsko (wieś Draw-
ski Młyn), cz dz. 778. Wykazy opublikowane zostaną na stronie internetowej Gminy 
Drawsko www.bip.gminadrawsko.pl, www.gminadrawsko.pl oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Drawsko i tablicy ogłoszeń sołectwa: Drawsko, Kawczyn, Drawski Młyn 
i Chełst.
    Bartosz Niezborała
    Wójt Gminy Drawsko

52.

Różne
Sprzedam opony zimowe 145/70/13. Tel. 
608 022 089

Sprzedam rower dla dziewczynki 20’. Tel. 
608 022 089

Kupię znaczki pocztowe i widokówki. Tel. 
888 252 767

Sprzedam prostownik do akumulatorów. 
Tel. 608 022 089

Sprzedam rower góral. Tel. 608 022 089

Sprzedam nową kuchenkę gazowo - elek-
tryczną. Tel. 881 779 554

Sprzedam rower dziecięcy Grand Kid, 
koła 20 cali, rama stalowa, kolor czerwony. 
Cena 180 zł - do niewielkiej negocjacji. Tel. 
501 394 277

Usługi, praca
Ochrona zakładów pracy, posesji, lokali, 
placów budowy. Tel. 600 738 201

Ogrodzenia metalowe, bramy, balustrady 
(również kompleksowo). Tel. 539 657 053

Malowanie, drobne remonty. Tel. 881 867 
324

Noclegi Dębe. Tel. 507 247 689

Psycholog, biorezonans, laseroterapia. 
Czarnków tel. 888 303 745

Mieszkania i działki
Szukam mieszkania dwu pokojowego do 
wynajęcia. Tel. 881 779 554

Wynajmę pomieszczenia na hurtownię lub 
inną działalność. Tel. 606 756 776

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w centrum Czarnkowa (deptak). Tel. 698 
692 213

O współpracy z wojskiem
Wyjątkowo szybko, bo już po 2,5 godzinie, zakończyła się 

59. sesja trzcianeckiej Rady, która miała miejsce w czwartek, 
23 lutego br.

Tematem przewodnim były 
zagadnienia związane z Woj-
skami Obrony Terytorialnej 
i Obroną Cywilną. Na zapro-
szenie przewodniczącego Rady 
przybył dowódca 122 Batalionu 
Lekkiej Piechoty podpułkownik 
Maciej Betka z Wielkopolskiej 
Brygady Wojsk Obrony Teryto-
rialnej, który przedstawił rolę, 
znaczenie i zakres współpracy 
wojsk terytorialnych z lokal-
ną społecznością i władzami 
samorządowymi. Damian Ma-
jewski dowódca Jednostki Ra-
towniczo Gaśniczej w Trzcian-

ce zaprezentował działania 
podejmowane przy usuwaniu 
następstw klęsk żywiołowych. 
Na zakończenie, wystąpił bur-
mistrz Trzcianki, który przed-
stawił działania podejmowane 
z ramienia urzędu miejskiego. 

Blok uchwałodawczy rozpo-
częto od procedowania uchwał 
budżetowych i zmian w spra-
wie zasad sprzedaży lokali 
mieszkalnych stanowiących 
własność gminy Trzcianka, czy 
zmieniających wysokość skła-
dek członkowskich na rzecz 
Polskiego Związku Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów oraz 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Wskazano nowy przystanek 
autobusowy przy drodze po-
wiatowej nr 1327P Łomnica 
- Trzcianka i dokonano zmia-
ny w uchwale ustalającej diety 
radnych w związku ze zmianą 
stawek za używanie do celów 
służbowych pojazdów niebę-
dących własnością gminy. Na 
wniosek radnej Jadwigi Du-
rejko zdjęto z porządku ob-
rad projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla 
północno-zachodniej części 
miasta Trzcianka i części obrę-
bu Dłużewo. 

Po informacji burmistrza 
z działalności między sesjami 
i przedstawieniu przez prze-
wodniczącego pism do Rady 
obrady zamknięto.

UM w Trzciance

Czwartkowa sesja w trzcianeckim ratuszu
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wtorek 28 lutego
nieczynne
środa 1 marca
15.30 Pimi z Krainy Tygrysów (Włochy; dubbing; l.7+; 1.34)
17.30 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.00 Titanic: 25 rocznica (3D; USA; napisy; l.15+; 3.14)
czwartek 2 marca
15.30 Pimi z Krainy Tygrysów (Włochy; dubbing; l.7+; 1.34)
17.30 Wieloryb (USA; napisy; l.13+; 1.57)
20.00 Titanic: 25 rocznica (3D; USA; napisy; l.15+; 3.14)
piątek 3 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
20.15 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
sobota 4 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
20.15 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
niedziela 5 marca
16.00 Szczęście Mikołajka (Francja; dubbing; b.o.; 1.22)
18.00 Pokolenia Ikea (Polska; l.15+; 1.43)
20.15 Filip (Polska; l.15+; 2.05)
poniedziałek 6 marca
19.00 Koncert zespołu folklorystycznego „Baciary”

Pokolenie Ikea
Piotr Czarny to czarujący trzydzie-
stokilkuletni prawnik. Ciągle goni za 
adrenaliną, kobietami i imprezami. Za 
cel postawił sobie zapełnienie spisu 
kochanek imionami na każdą literę 
alfabetu. Jego plan staje pod znakiem 
zapytania, gdy koleżanka z pracy, Olga 
- jedyna kobieta, z którą jest zupełnie 
szczery i z którą nie sypia - stawia mu 
ultimatum. Podążając za cynicznym 
i hedonistycznym bohaterem, wnikamy 
w świat przygodnego seksu, szybkich 
randek i jednonocnych romansów ser-
wowanych nam przez aplikacje inter-
netowe. Film w bezpruderyjny sposób 
portretuje ludzi, których łatwy dostęp 
do dóbr nauczył, że wszystko można 
tanio i bezrefleksyjnie zastąpić - kom-
puter, meble, samochód, mieszkanie, 
a nawet związek.

Filip
Frankfurt 1943 rok. Tytułowy bohater 
Filip jest typowym kosmopolitą i nie-
zdolnym do głębszych uczuć uwodzi-
cielem. W Polsce stracił całą rodzinę. 
Będąc w sercu nazistowskich Niemiec 
ukrywa swoje żydowskie pochodzenie 
i niejednokrotnie wymyka się nieustan-
nie grożącej mu śmierci. Pracuje jako 
kelner w restauracji ekskluzywnego 
hotelu i beztrosko korzysta ze wszyst-
kich uroków życia, otoczony luksusem, 
pięknymi kobietami i przyjaciółmi z ca-
łej Europy. Jednak, gdy wojna za-
czyna zbierać krwawe żniwo wśród 
najbliższych mu osób, ten misternie 
zbudowany świat, który go otacza, 
rozsypuje się jak domek z kart. Nie-
bawem alianckie bombowce zmiotą 
z powierzchni ziemi tą tętniącą życiem 
wieżę Babel.

Szczęście Mikołajka
Wszystko zaczęło się wiele lat temu 
w Paryżu, gdzie na świat przyszedł 
Mikołajek. Chłopiec ma dryg do przy-
gód i niekończącą się ciekawość. To 
właśnie ona pewnego dnia każe mu za-
kraść się do pracowni swoich twórców 
Renégo Goscinnego i Jean-Jacques’a 
Sempégo, którzy opowiedzą mu o swo-
jej przyjaźni, dzieciństwie i o tym jak 
pewnego dnia go wymyślili.

Ostatnia służba
Dzień 22 lutego 2023 roku na długo pozostanie w pamięci 

jednego ze strażaków, albowiem tego ranka st. ogn. Janusz 
Dąbek po raz ostatni zdawał służbę w Państwowej Straży Po-
żarnej.

W obecności Komendanta Po-
wiatowego PSP w Czarnkowie, 
dowódców Jednostki Ratowni-
czo - Gaśniczej w Trzciance 
oraz kolegów z podziału bojo-
wego odbyło się uroczyste poże-
gnanie funkcjonariusza, który 
przeszedł na zaopatrzenie eme-
rytalne ze stanowiska starszego 
operatora sprzętu specjalnego. 
Przeszło 36 lat służby i pracy 
pozwoliło na poznanie człowie-
ka życzliwego, nieocenionego 
fachowca i profesjonalnego 

ratownika. Codzienne zaanga-
żowanie, poświęcenie, praco-
witość, a także rzetelne wypeł-
nianie obowiązków służbowych 
to cechy, które z pewnością 
świadczą o ogniomistrzu. Od-
chodzącemu funkcjonariuszo-
wi wręczono list gratulacyjny, 
drobne upominki, statuetki, 
a także złożono życzenia i po-
dziękowania za dotychczasową 
współpracę.

DAMIAN MAJEWSKI
Fot. JRG Trzcianka

Odchodzący ze współpracownikami

Nowe strumienice
23 lutego 2023 roku strażacy z Jednostki Ratowniczo - Ga-

śniczej w Trzciance otrzymali kolejne dwie strumienice wy-
konane przez działającą w mieście od wielu lat firmę Hydro 
Extrusion Poland.

Sprzęt ten znacząco pomo-
że w działaniach gaśniczych 
umożliwiając sprawniejsze po-
zyskanie wody z naturalnych 
zbiorników wodnych, takich jak 
rzeki, jeziora, stawy, itp. Zasto-
sowanie strumienicy pozwala 
na wydłużenie linii ssawnej 
i sprawniejsze zasysanie wo-
dy. Strumienice zapewne będą 
wykorzystywane podczas dzia-

łań gaśniczych prowadzonych 
w obrębie województwa i kraju, 
a także poza granicą Polski, 
w ramach modułu gaśnicze-
go GFFFV, którego trzcianec-
cy strażacy i sprzęt są częścią. 
Dziękujemy za zaangażowanie, 
wykonanie i podarowanie stru-
mienic.

KRZYSZTOF MATULIS
Fot. Hydro Extrusion Poland, JRG Trzcianka

Przekazanie sprzętu
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KUPON KRZYŻÓWKI
NR 9/1348

Rozwiązania prosimy 
przesyłać 

na adres redakcji
do 10 marca 2023 r.

HASŁO:
E-11, M-17, C-6, N-5, B-13, F-22 / 

C-1, L-15, J-4, M-22 / C-1, K-18, D-21 
/ O-9, G-18, M-3, A-13

Baran: Choć za oknem jeszcze zima, 
w sercach Baranów zapanuje praw-
dziwa wiosna!  Barany będą wyrozu-
miałe, a single nawiążą interesujące 
znajomości.  Jeśli masz drugą połów-
kę, to teraz spędzicie czas wyłącznie 

we dwoje, spełniając nawzajem swoje marzenia. 
Twój wspaniały nastrój będzie zaraźliwy i udzie-
li się partnerowi, dzięki czemu dogadacie się 
w każdej sprawie. Możliwe, że spontanicznie 
odwiedzą Cię dalecy krewni albo  znajomi.

Byk: Mądre lenistwo ujdzie bezkar-
nie. Raczej nie grozi Ci zostanie wzo-
rem pracowitości, ale ze skuteczno-
ścią będzie już lepiej. Chętnie komuś 
wciśniesz część swoich obowiązków. 
Bądź czujna, a unikniesz podejrzeń 

o hodowanie lenia. Jeśli dobrze wszystko ro-
zegrasz, to jeszcze niejednemu zaimponujesz. 
Skup się na tym, w czym jesteś najlepsza. To 
dobra metoda, by ukryć brak motywacji. Powin-
no Ci się udać spłoszyć wrogów i konkurentów. 
Postaraj się jednak grać w otwarte karty.

Bliźnięta: Energii Ci teraz raczej nie 
zabraknie, co więcej, warto byś ją 
właściwie spożytkowała, bo inaczej 
będzie Cię nosić. Grożą Ci kontuzje 
i wypadki, zwłaszcza jeśli jesteś mi-
łośniczką sportów zimowych. Jeśli 

wpakujesz się w problemy ze zdrowiem, to tro-
chę na własne życzenie. Nie lekceważ żadnych 
dolegliwości. Gdy poczujesz się gorzej, połóż się 
do łóżka, odpocznij. Wszelkie wątpliwości co do 
swojego zdrowia rozwiewaj z lekarzem, internet 
to pod tym względem jest kepskim doradcą. 

Rak: Zobaczysz w innych dobro. Jeśli 
między najbliższymi doszło do niepo-
rozumień, wyjdź naprzeciw osobom, 
które wiecznie mają o coś żal. Twoje 
życzliwe zainteresowanie może zdzia-
łać cuda. Nie spełniaj jednak wszyst-

kich zachcianek najbliższych. Bądź dla nich 
oparciem, a nie sponsorem. Łaskawszym okiem 
patrz też na siebie, a błędy i porażki traktuj 
jako okazję do rozwoju. To nie kara tylko splot 
wydarzeń do rozwiąania.

Lew: W wydawaniu pieniędzy bądź 
teraz szczególnie ostrożna. Zapomnij 
o tym, że masz gest, bo nawet nie 
zauważysz, że rozstałaś się ze sporą 
sumką. Możesz wydostać się z fi-
nansowego dołka, jeśli twardą ręką 

zaczniesz trzymać wydatki. Kupuj tylko to, co 
absolutnie niezbędne. Co zaoszczędzisz, odkła-
daj. Zdziwisz się, ile zdołasz uzbierać. Zgroma-
dzoną okrągłą sumkę zainwestuj lub pozostaw 
na czarną godzinę, bo licho nie śpi, zawsze może 
wyskoczyć coś niespodziewanego.

Panna: Teraz najważniejsze będą zo-
bowiązania zawodowe, którym po-
święcisz większość czasu, nawet poza 
pracą. Jednakże Twój związek na tym 
nie ucierpi. Od soboty staniesz się 
bardziej romantyczna i wynagrodzisz 

ukochanemu chwile rozłąki. Wszystko wróci 
do normy. Może warto zaplanować wspólny 
wyjazd? Samotne Panny znajdą się w centrum 
zainteresowania płci przeciwnej i moga liczyć 
na nowe znajomości. Jednak nie należy od razu 
się zakochiwać.

Waga: Nawet jeśli wielka kariera 
nie jest Twoim priorytetem, to i tak 
pora zakasać rękawy. Zrobisz na 
wszystkich dobre wrażenie, dlatego 
nie odkładaj niczego na później, gdyż 
Twoje trafne decyzje pomogą Ci osią-

gnąć sukces. Ba, przegonisz też konkurencję. 
Dbaj o swój związek i łączące Was uczucie, bo 
w tym tygodniu możecie odkryć siebie na nowo. 
Wolną sobotę i niedzielę koniecznie wykorzystaj 
na wspólne rozrywki.

Skorpion: Myśl pozytywnie i nie pro-
wokuj sprzeczek. Nawet drobiazgi 
mogą niepotrzebnie wywołać za-
zdrość. W weekend, gdy będziecie 
mieć więcej czasu, umów się z part-
nerem na randkę. Nie musicie nig-

dzie iść, wystarczy, że przygotujecie kolację i po-
będziecie ze sobą. Skorpiony single skorzystają 
z dobrego okresu. Łatwo nawiążą znajomości, 
ale powninny unikać ryzyka. Jeśli nowy związek 
zacznie przypominać brazylijską telenowelę, to 
czas się wycofać.

Strzelec: Wszystko czego potrze-
bujesz do osiągnięcia sukcesu jest 
w zasięgu Twoich rąk. Nie odkładaj 
więc niczego na później, bo zamiast 
wiele zyskać, możesz wiele stracić. 
Będziesz odkrywczy i nowatorski. 

Może nawet zaczniesz zarabiać na czymś, co 
inni odrzucili albo zwyczajnie zlekceważyli. Nie-
długo pewne wydarzenie, bądź dopiero co po-
znana osoba mogą Cię zainspirować. Pieniędzy 
nie powinno Ci zabraknąć, lecz postaraj się 
wszystkich od razu nie wydać.

Koziorożec: W Twoim domu będzie 
gwarno i wesoło, ponieważ koledzy 
będą wpadać z wizytami. Żywe dys-
kusje na najróżniejsze tematy okażą 
się inspirujące i pobudzające. Jeśli 
ktoś będzie miał odmienną opinię od 

Twojej, nie pokazuj swojej złości - przecież każ-
dy ma prawo do własnego zdania! Przez towa-
rzyskie spotkania może Ci zabraknąć czasu na 
sprzątanie i gotowanie. Nie przejmuj się, obiad 
z mrożonki też jest smaczny i pożywny.

Wodnik: Twoje pragnienia i humory 
zmieniać się będą jak w kalejdosko-
pie. Tylko nie szukaj dziury w całym 
i nie kręć nosem. Skoncentruj się 
na pozytywnych stronach swojego 
związku i dobrych cechach ukocha-

nej osoby, ponieważ w tym tygodniu będziesz 
miała szansę spełnić swoje marzenia o czuło-
ści, namiętności i bezpieczeństwie. Partner Cię 
zrozumie. Samotnym Wodnikom ktoś może za-
wrócić w głowie i zaczną się oryginalne randki, 
spontaniczne spotkania i miłe gesty.

Ryby: Nawet drobne zmiany mogą 
Cię zirytować, ale to dobrze. Dzięki 
temu nie dasz sobie w kaszę dmu-
chać i nikt Ci nie podskoczy. Po-
nadto Twoja przebojowość przełoży 
się na kreatywność, wpadniesz na 

genialne pomysły biznesowe, które przyniosą Ci 
uznanie. Finanse też będą w porządku, jednak 
nie wydawaj za dużo na zachcianki. Zachowaj 
parę stówek na czarną godzinę. Ryby, które się 
uczą albo studiują, odkryją nowe zainteresowa-
nia i poświęcą się im bez reszty.

Poziomo:
A. następuje po 31 sierpnia * 
jego obywatelem jest kosmo-
polita * zbiera nektar na miód 
C. ryba, z której mamy smacz-
ny kawior * sklep z tytoniem * 
znane z płytek miasto w wo-
jewództwie łódzkim D. mocne 
piwo angielskie * czyści bez 
zadrapań E. worki piasku w 
balonie * klejnocik z muszli * 
„menedżer” ziemianina F. za-
gon obsiany zbożem * czasem 
warta świeczki G. zbiornik, do 
którego odprowadza się ście-
ki * niejadalny kapuśniaczek 
I. dzielone w małżeństwie * 
obiekt zainteresowania de-
karza J. japoński grosik * 
przerwany powoduje powódź 

K. niezły galimatias * bezta-
lencie literackie L. oszukiwa-
nie, zwodzenie M. zasadnicza 
część przedniej ćwierćtuszy 
wołowej * dobry w bieganiu i 
strzelaniu N. górują we Wło-
szech O. scena w plenerze * 
gra w zegarze

Pionowo:
1. wyżej od sołtysa * imię cór-
ki Krystyny Jandy 2. kaleka, 
który stracił kończynę lub 
dwie 3. zimowa zawalidroga 
* władca Koryntu, skazany 
na pracę nie mającą końca 
4. najważniejszy w pługu 5. 
listopadowa niepogoda * już 
nie musi pracować 6. wbrew 
nazwie wcale nie ze słonia 7. 

spis byków w podręczniku * 
banknot z Jagiełłą 9. zbioro-
wisko traw i suchorośli * po-
rządek na statku 11. kołysze 
drzewami * zdobi kurtkę har-
ley owca 13. jego autorstwa 
freski w Kaplicy Sykstyńskiej 
* pierwsze wyjście kartą w 
grze 15. juhas po awansie * 
rozwiązał zagadkę Sfinksa 17. 
kierowca zawodowy * stan po 
paru drinkach 18. personal-
na 19. pod grzywką * znie-
waga, policzek 20. ułatwia 
noszenie ciężarów 21. punkt 
na kamieniu w grze w domino 
* zwarty i jednolity górotwór 
22. wychowuje pasierbicę 23. 
drobina pierwiastka * wielkie 
afrykańskie jezioro

Rozwiązanie krzyżówki  

z nr 7/1346
„Wiedzy nie zaczerpniesz 

ze studni”
nagrodę otrzymuje:

Martyna Wysokińska
Trzcianka

GRATULUJEMY!
Nagroda do odbioru w Redakcji

w ciągu dwóch tygodni

ul. Sikorskiego 1A/3 - Miejskie Sukiennice
(naprzeciwko Chaty Polskiej)

* ekspresowe wywoływanie zdjęć, * zdjęcia do dokumentów, * zdjęcia ślubne
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GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Mieszkańcy miasta Czarnków mogą uzyskać wsparcie w procesie wypełniania, 
sprawdzania, a także złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze. Do zadań należy m.in. udzielanie informacji 
o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie, 
wsparcie wnioskodawców w zakresie przygotowania przedmiotowego wniosku, 
a także jego przyjęcie i przekazanie do WFOŚiGW.

Punkt Konsultacyjno - Informacyjny „Programu Czyste Powietrze” mieści się 
w Urzędzie Miasta Czarnków, Plac Wolności 6, czynny w godzinach pracy urzędu, 
tj. poniedziałek 7:30 - 17:00, wtorek - czwartek 7:30 - 15:30, piątek 7:30 - 15:00. 
Mieszkańcy chcący złożyć wniosek o dofinansowanie proszeni są o wcześniejsze 
ustalenie terminu wizyty pod nr tel. 67 255 23 26

Zachęcamy do bezpłatnego korzystania z usług
Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego.

13.

5.

51.


